
ROCZNIKI HUMANISTYCZNE
Tom XLV, zeszyt 1 − 1997

ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA
Lublin

BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI
MIESIĘCZNIKA „ZNAK” 1946-1994

(OPRACOWANIA)

I. Zagadnienia ogólne. II. Biblia.
III. Pisarze polscy. IV. Pisarze obcy

I. ZAGADNIENIA OGÓLNE

Antologia pieśni indyjskiej... Przeł. W. Dynowska. Madras (Indie): nakładem Biblioteki
Polsko-Indyjskiej. 1. wyd. 1950-1956, 2. wyd. 1959.

1. Rec.: M a c h a l s k i Franciszek: O Antologii poezji indyjskiej. 12: 1960, 72,
861-864.

2. B. D.: Nawrót do tradycyjnej formuły powieści? 3: 1948, 13, 533.

3. B a c h t i n Michał: Kierować się odwagą. Tłum. D. Danek. 28: 1976, 262,
542-548. [Ocena literaturoznawstwa radzieckiego].

4. [B a r a ń c z a k Stanisław] S t a w i c z a k Barbara: Trzy złudzenia i trzy

rozczarowania polskiego futuryzmu. 31: 1979, 304, 995-1006.

5. B a r t y z e l Jacek: Dramat i teatr wobec sacrum. (Sympozjum o dramacie

i teatrze sakralnym. Katolicki Uniwersytet Lubelski, 2-5 maja 1983). 35: 1983, 346,
1450-1457.

Bettelheim Bruno: Cudowne i pożyteczne. O znaczeniach i wartościach baśni. Przekład
i przedmowa D. Danek. Warszawa 1985. T. 1-2 ss. 295, 264.

6. Omów.: K u r c z e w s k i Jacek: Beetelheima apologia baśni. 38: 1986,
380/381, 229-236.



288 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

7. B i e ń k o w s k a Ewa: Co to jest krytyka? 28: 1976, 260, 279-284; 28:
1976, 261, 427-432.

8. T a ż: Głos literatury. 30: 1978, 283, 31-49. [Dotyczy związków literatury z
filozofią].

9. T a ż: Literatura i krąg ludzkiej tworczości. 27: 1975, 253, 889-905. [Dotyczy
związków literatury i filozofii].

10. T a ż: Lustro czasu. 27: 1975, 257/258, 1530-1536. [O roli czasu w powieści].

11. T a ż: Powieść i człowiek współczesny. 27: 1975, 255, 1199-1204.

12. T a ż: Powieść jako krytyka egzystencji. 29: 1977, 281/282, 1398-1414.

13. T a ż: Rzym l848. 26: 1974, 244, 1257-1261.

Bloch-Michel Jean: Le present de l’indicatif, essai sur le nouveau roman. Paris 1963
ss. 142.

14. Rec.: R u t o w s k a Lucyna: Literatura czasu teraźniejszego. 17: 1965,
127, 109-114.

Błoński Jan: Bieguny w poezji. [Esej]. [W:] Odmarsz. Kraków 1978.
15. Omów.: S t a l a Marian: Radość czytania Szymborskiej. 42: 1990, 421, 24-

-43. [Także o poezji Miłosza, Herberta i in.].

Błoński Jan: Romans z tekstem. Kraków l981 ss. 324.
16. Rec.: S u l i k o w s k i Andrzej: „Człowiek bez serca nie widzi nic”. Ro-

manse krytycznoliterackie Jana Błońskiego. 35: 1983, 341, 729-735.

Bóg się rodzi... 100 najpiękniejszych kolęd i pastorałek. Zebrał i oprac. R. Mazurkie-
wicz. Kraków 1992 ss. 185.

17. Rec.: O k o ń Jan: Kantyczki odnowione. 45: 1993, 461, 190-193.

18. B r a u n Kazimierz: Teatr współczesny w poszukiwaniu sacrum. 35: 1983,
346, 1415-1424.

19. C h u d y Wojciech: Teatr dramatu ludzkiej przygodności. 31: 1979, 309,
331-342. [Dotyczy Sceny Plastycznej Teatru Akademickiego KUL].

Chwin Stefan: Literatura i zdrada. Od Konrada Wallenroda do Małej Apokalipsy.

Kraków 1993 ss. 458.
20. Rec.: B a g ł a j e w s k i Arkadiusz: Wallenrod, Jałta i sprawa polska.

45: 1993, 463, 133-137.



289BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

21. C i e c h o w i c z Jan: Obszary świętości w Teatrze Rapsodycznym. 35:
1983, 346, 1425-1433.

22. C i e ś l a Maria: Polski romantyk w poszukiwaniu tożsamości. 35: 1983,
345, 1294-1312. [O bohaterach romantycznych w literaturze polskiej].

23. C i e ś l a - K o r y t o w s k a Maria: O polskim bohaterze romantycznym

po latach. 45: 1993, 463, 18-27.

24. C y w i ń s k i Bogdan: Niepokorni. 18: 1966, 150, 1437-1454. [O tradycjach
radykalizmu społecznego polskiej inteligencji w literaturze].

25. C z e r n i Krystyna: Moralność literatury. 46: 1994, 470, 154-159.

26. D a n i e l - R o p s: Powieściopisarz chrześcijański i jego problemy.

2: 1947, 5, 573-576.

27. D ą b r o w s k i Stanisław: Pobudka Gorzkich Żalów. (Próba analizy i

charakterystyki). 35: 1983, 342/343, 960-964.

28. D o b r a c z y ń s k i Jan: Postać księdza we współczesnej literaturze

katolickiej. 8: 1953, 35, 1-27.

29. T e n ż e: Rozmowy o literaturze współczesnej. 4: 1949, 4, 344-349.

30. D o k t ó r Tadeusz: O interpretacji doświadczenia mistycznego w psycho-

logii humanistycznej. 29: 1977, 281/282, 1416-1423.

31. D o r o s z e w s k a Anna: Tak w nas jest. 22: 1970, 198, 1529-1536. [Cha-
rakter narodowy Polaków w powieściach historycznych].

Dramaty eucharystyczne jezuitów. XVII wiek. Oprac. J. Okoń. Warszawa 1992 ss. 224.
32. Rec.: M a z u r k i e w i c z Roman: Staropolskie dramaty eucharystyczne.

45: 1993, 457, 127-131.

33. D r ą ż e k Czesław SJ: Bóg bliski. 30: 1978, 286/287, 569-595. [M.in. o
kulcie Serca Jezusowego w literaturze polskiej].

34. D y b c i a k Krzysztof: Literatura wobec religii − izolacja czy przenikanie?

29: 1977, 281/282, 1359-1371.

Dybciak Krzysztof: Gry i katastrofy. Warszawa 1980 ss. 211.
35. Rec.: M u s i a ł Jan: Dybciak tropiciel metasensów. 34: 1982, 336, 1466-

-1474.



290 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

Dybciak Krzysztof: Personalistyczna krytyka literacka. Teoria i opis nurtu z lat trzy-

dziestych.Wrocław 1981 ss. 226.
36. Rec.: S u l i k o w s k i Andrzej: Metakrytyczne studium Krzysztofa Dybcia-

ka. 35: 1983, 345, 1340-1345.

37. D y b c i a k Krzysztof: Rok ważnych wydarzeń poetyckich. 30: 1978, 294,
1439-1460. [Rok 1977].

Dziewulska Małgorzata: Teatr zdradzonego przymierza. Warszawa 1985 ss. 149.
38. Rec.: R a k o w i e c k i Jacek: „Jesteśmy lepsi od tej farsy...” 38: 1986,

375/376, 247-249.

39. E h r l i c h Emilia OSU: Uwagi o niektórych aspektach mesjanizmu. 35:
1983, 341, 592-609.

40. G é r a r d Albert: Romantyzm i stoicyzm w powieści amerykańskiej. Tłum.
J. W[oźniakowski]. 11: 1959, 66, 1565-1579.

41. Głosy o romantyzmie. 45: 1993, 463, 75-85. [Wypowiedzi Z. Kubiaka,
Cz. Miłosza, T. Nyczka, M. Porębskiego, J. M. Rymkiewicza].

42. G o ł u b i e w Antoni: Sentymentalizm w życiu i w sztuce. 11: 1959, 61/62,
839-856.

43. T e n ż e: Z rozważań nad problemami literatury katolickiej. 2: 1947, 5,
520-540.

44. G r a b o w s k i Tadeusz: Wpływ Kościoła na rozwój nowożytnej literatury

we Francji. 6: 1951, 27, 21-27.

45. G ó r s k i Konrad: Charakter narodowy Polaków w oczach pisarzy pol-

skich. 3: 1948, 11, 304-315.

46. G r ö h l e r Harald: Tendencje i ugrupowania na dzisiejszej scenie literac-

kiej Austrii. Tłum. J. Zychowicz. 26: 1974, 245, 1494-1504.

47. G r y g i e l Stanisław: Mity, wprowadzenie. 20: 1968, 172, 1246-1252.

48. G w ó ź d ź Andrzej: Kolęda poetycka doby oświecenia. Z dziejów tradycji

gatunku. 27: 1975, 257/258, 1506-1529.

Helikon sarmacki, wątki i tematy polskiej poezji barokowej. Wybór, wstęp i komentarze
A. Vincenz; oprac. tekstów i bibliografii M. Malicki. Wrocław 1989 ss. 467.

49. Rec.: C h r z a n o w s k i Tadeusz: Staropolska poezja pod lupą i na ko-

wadle. 43: 1991, 429, 117-121.



291BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

50. H e r t z Paweł: O tłumaczu. 23: 1971, 209, 1492-1508.

Janion Maria: Czas formy otwartej. Tematy i media romantyczne. Warszawa 1984 ss.
389.

51. Rec:. P y c z e k Wacław: Romantyczna sakralizacja dziejów. 38: 1986,
384/385, 195-198.

52. J a n i o n Maria: Wobec zła. 42: 1990, 427, 83-88. [Wypowiedź w dyskusji].

53. J a n i o n Maria, Ż m i g r o d z k a Maria: Romantyczne tematy egzysten-

cji. 45: 1993, 463, 4-17.

Jarzębski Jerzy: W Polsce czyli wszędzie. Szkice o polskiej prozie współczesnej. War-
szawa 1992 ss. 192.

54. Rec.: B a g ł a j e w s k i Arkadiusz: Przypadki prozy współczesnej. 45:
1993, 453, 132-136.

55. K. H.: Literatura pomiędzy kinem a radiem. 6: 1951, 28, 175-181. [Opraco-
wanie art. A. Arnoux z „Mercure de France”].

56. K a n i a Ireneusz: Opowieści z żydowskiej Księgi Światłości. 36: 1984, 356,
865-874. [Dotyczy zbioru legend „Zohar”].

57. K a r y s z k o w s k a A.: O niemieckiej literaturze powojennej. 3: 1948,
13, 572-573.

58. K i p l a g a t Bethuel A.: „Negritude”. Tłum. mt. 21: 1969, 178/179, 654-
-658. [O afrykańskim ruchu literackim].

59. K o l b u s z e w s k i Jacek: W kręgu poezji słowackiej. 21: 1969, 181/182,
1044-1049.

Kolędy polskie. Pod red. J. Nowaka-Dłużewskiego. Średniowiecze i wiek XVI. Teksty
z rękopisów i starych druków przygotowali S. Nieznanowski i J. Nowak-Dłużewski.
Warszawa 1966. T. 1-2 ss. 298, 526.

60. Rec.: G ó r s k i Konrad: Pomnikowe wydanie kolęd polskich. 20: 1968, 167,
668-673.

61. K o m o r n i c k a Anna M.: Pojęcie prawdy w starożytnej literaturze

greckiej. 44: 1992, 440, 34-41.

Kowalczykowa Alina: Pejzaż romantyczny. Kraków 1982 ss. 485.
62. Rec.: B a ł u s Wojciech: Pejzaż romantyczny Aliny Kowalczykowej. 38:

1986, 375/376, 256-260.



292 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

63. K r y s z a k Janusz: Zdyszana mowa codzienności. (Konkret zwykłego dnia

w poezji emigracyjnej). 36: 1984, 354/355, 647-661.

64. K u b i a k Zygmunt: Obecność tradycji antycznej. 44: 1992, 440, 5-13.

65. T e n ż e: Poezja grecka. 18: 1966, 141, 318-337.

Kubiak Zygmunt: Przestrzeń dzieł wiecznych. Eseje o tradycji kultury środziemnomor-

skiej. Kraków 1993 ss. 288.
66. Rec.: B a g ł a j e w s k i Arkadiusz: Tu w Europie Wschodniej, kraj śród-

ziemnomorski. 46: 1994, 470, 128-132.

67. K u b i a k Zygmunt: Wędrówka Gilgamesza. 13: 1961, 88, 1370-1379. [0
poemacie babilońskim].

68. K u r z Konrad Paul SJ: Literatura i teologia dzisiaj. (Z książki O literaturze

współczesnej, stanowiska i interpretacje). Tłum. A. Miodońska-Susułowa. 26: 1974,
243, 1101-1122.

Kwiatkowski Jerzy: Klucze do wyobraźni. Warszawa 1965 ss. 278.
69. S z y m a ń s k i Wiesław Paweł: Książki krakowskich krytyków. 17: 1965,

130, 522-528.

70. K w i a t k o w s k i Jerzy: Polski archetyp oblężenia. Historia − Sienkie-

wicz − Mrożek − Herbert. 40: 1988, 402, 40-52.

Le Fort Gertrud von: Der Kranz der Engel. Monachium 1947.
71. Rec.: W i n o w s k a Maria: Wszystko, co twoje, moje jest... 4: 1949, 2,

168-175. [M.in. o roli powieści katolickiej w Niemczech powojennych].

Łapiński Zdzisław: Jak współżyć z socrealizmem. Szkice nie na temat. Londyn 1988.
72. Rec.: B a r a n Marcin: Stalin − Norwid − Czesław Miłosz. 41: 1989, 412,

101-106.

73. Ł a p i ń s k i Zdzisław: Widzenie uzbrojone. Pół wieku krytyki literackiej

w USA. 10: 1958, 49, 815-825.

74. Ł u k a s i e w i c z Jacek: Impuls etyczny i przystosowanie. 17: 1965, 130,
477-504. [Dotyczy pokolenia ’56].

75. T e n ż e: Konwencja i rzeczywistość. 13: 1961, 84, 790-802. [Dotyczy debiu-
tów z lat 1955-1956].



293BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

76. Ł u ż n y Ryszard: Bojarzyna Morozowa oraz jej staroruska biografia

literacka. Karta z dziejów „starej wiary” w prawosławiu rosyjskim. 34: 1982, 330,
497-506.

77. m.: Dramat przeznaczenia ludzkiego w teatrze współczesnym. 5: 1950, 24,
258-264. [Streszczenie studium L. Barjon o literaturze francuskiej z „Etudes”].

78. mg: Satyra czy żart z przeproszeniem. 11: 1959, 57, 415-418. [Omówienie
art. J. P. Sisk o kryzysie satyry w USA].

79. M. G.: Literatura a doktryna. 11: 1959, 55, 90-94. [Dotyczy sporu o funkcję
społeczną i estetyczną literatury].

80. M. G.: Powieść i romans. 11: 1959, 55, 84-88. [Omówienie książki R. Chase:
The American Novel and its Tradition].

81. M. M.: Nowe prądy w literaturze angielskiej. 9: 1957, 41, 585-587.

82. M a c i ą g Włodzimierz: Literatura polska naszych lat. (Próba bilansu).

Wprowadzenie. 38: 1986, 375/376, 81-106.

Maciąg Włodzimierz: Nasz wiek XX. Przewodnie idee literatury polskiej. Wrocław 1992
ss. 387.

83. Rec.: B a r a n o w s k a Maria Małgorzata: Nasz wiek XX. 45: 1993, 463,
138-141.

Maciejewski Marian: „Ażeby ciało powróciło w słowo”. Próba kerygmatycznej interpre-

tacji literatury. Lublin 1991 ss. 186.
84. Rec.: S o s n o w s k a Danuta: „Tamy” i „muł” chrześcijaństwa. 45: 1993,

459, 129-134.

Mackiewicz Stanisław Cat: Odeszli w zmierzch. Wybór pism 1916-1966. Warszawa
1968 ss. 366.

85. Rec.: S z p o t a ń s k i Zenon: Odeszli w zmierzch. 21: 1969, 183, 1249-
-1253.

86. M a l e w s k a Hanna: Alfred Wielki w historii i w legendzie. 6: 1951, 28,
141-157.

87. [M a l e w s k a Hanna] H. M.: Nieco o książkach angielskich. 1: 1946, 2,
233-237.

88. T a ż: Wśród nowych książek francuskich. 1: 1946, 2, 239- 246.



294 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

Matka Boska w poezji polskiej. Oprac. M. Jasińska, Z. Jastrzębski, T. Kłak, S. Niezna-
nowski, A. Paluchowski, S. Sawicki. Lublin 1959. T. l: Szkice z dziejów motywu, T. 2:
Antologia ss. 287, 286.

89. Rec.: P r o k o p Jan: − . 12: 1960, 76, 1380-1381.

90. M a z u r k i e w i c z Roman: Bogurodzica − między pieśnią i ikoną. 35:
1983, 342/343, 762-785; − Polem.: D ą b r o w s k i Stanisław: Uwagi do artykułu

R. Mazurkiewicza Bogurodzica − między pieśnią i ikoną. 36: 1984, 351/352, 348-
360.

91. M a z u r k i e w i c z Roman: Bogurodzica w świetle tradycji chrześcijań-

stwa wschodniego. 46: 1994, 466, 30-41.

92. M e r t o n Thomas: Poezja i kontemplacja. Tłum. P. S. 11: 1959, 61/62,
697-715.

93. M i ł o s z Czesław: Kanon, ale czyj? 46: 1994, 470, 50-52. [Dotyczy tzw.
kanonu kultury śródziemnomorskiej].

94. M o c a r s k a Zofia: Od obrony tradycji do narodowej aktywności. Z

dziejów kryzysu pozytywizmu. 27: 1975, 249, 294-316.

Muza chrześcijańska. T. 2: Poezja łacińska starożytna i średniowieczna. Oprac.
ks. M. Starowieyski. Kraków 1992 ss. 562.

95. Rec.: B o r k o w s k a Małgorzata OSB: Rymy o kurku na kościele. 45:
1993, 456, 134-136.

96. N a r b u t t Jerzy: Główne etapy rozwoju polskiej powieści historycznej

czyli: od Kraszewskiego do Parnickiego. 23: 1971, 205/206, 984-998.

97. N a t h a n Monique: W poszukiwaniu rozbitego czasu. 10: 1958, 46, 471-
-472. [O współczesnej powieści francuskiej].

98. N e h e r André: Faust − Golem − Hiob. Tłum. L. Kossobudzki. 45: 1993,
463, 86-100.

99. N i e w i a d o m s k i Jerzy: O „outsiderach” w czeskiej literaturze. 11:
1959, 58, 440-448. [Dotyczy twórczości J. Durycha, R. Weinera, W. Klimy].

Nowicka-Jeżowa Alina: Pieśni czasu śmierci. Studium z historii duchowości XVI-XVIII

wieku. Lublin 1992 ss. 478.
100. Rec.: P a s e k Zbigniew: Pieśni o śmierci a religijność. 46: 1994, 467,

129-131.



295BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

Nycz Ryszard: Tekstowy świat. Poststrukturalizm a wiedza o literaturze. Warszawa
1993 ss. 270.

101. Rec.: M a r k o w s k i Michał Paweł: Nyczowanie teorii. 46: 1994, 469,
135-140.

102. O literaturze. 10: 1958, 46, 368-370. [Refleksje J. Conrada, P. Valery’ego,
S. Langer oraz anonimowa wypowiedź o literaturze z „The Times Literary Suplement”].

Olejniczak Józef: Arkadia i małe ojczyzny. Vincenz − Stempowski − Wittlin − Miłosz.

Kraków 1992 ss. 248.
103. Rec.: B a g ł a j e w s k i Arkadiusz: Wygnanie i powrót. 45: 1993, 462,

120-125.

Olędzka-Frybesowa Aleksandra: Z Paryża − w przeszłość. Wędrówki po Europie.

Cz. 1: Kraków l973 ss. 343.
104. Rec.: C y g a n o w s k a Roma: Z Paryża w przeszłość. 26: 1974, 243,

1169-1177.

105. O s t r o w s k i Witold: Nowy dramat chrześcijański w W. Brytanii. 4:
1949, 4, 367-371.

106. T e n ż e: Problematyka katolickiej literatury angielskiej. 5: 1950, 26, 444-
-450.

107. P a n a s Władysław: Przestrzenie semiotyczne. Na marginesach Morfolo-

gii bajki Władimira Proppa. 29: 1977, 281/282, 1372-1397.

108. P i g o ń Stanisław: Uwłaszczenie literackie chłopa. 17: 1965, 133/134,
903-912.

109. P o d z i a w o Tomasz MIC: Wschód chrześcijański i Rosja. 13: 1961, 89,
1515-1536. [M.in. o związkach literatury rosyjskiej z filozofią Zachodu].

110. P r o k o p Jan: Nie masz pana nad ułana. 39: 1987, 390/391, 58-75.[Postać
ułana w literaturze polskiej].

111. T e n ż e: O niemożliwości historii. (Krawędzią paradoksu). 18: 1966, 150,
1514-1517. [Dotyczy relacji m. historią a krytyką literacką].

112. T e n ż e: „Panny głupie” i ich potomstwo. 46: 1994, 470, 57-62. [O post-
modernizmie chrześcijańskim].

Prokop Jan: Euklides i barbarzyńcy. Warszawa 1964 ss. 218.
113. Rec.: S z y m a ń s k i Wiesław Paweł: Książki krakowskich krytyków.

17: 1965, 130, 522-528.



296 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

114. P r z y b o ś Julia: Trybun albo aktor szafotu − rewolucyjny melodramat.

41: 1989, 410, 85-92.

115. P r z y b y l s k i Ryszard: Symbolika powstania listopadowego. 34: 1982,
328, 41-68.

116. T e n ż e: Współczesny humanista wobec antropologii chrześcijańskiej. 32:
1980, 317, 1425-1437.

Przybylski Ryszard: Wtajemniczenie w los. Szkice o dramacie. Warszawa 1985 ss. 245.
117. Rec.: K l e c e l Marek: Przybylski o dramacie. 39: 1987, 387/388, 180-187.

118. R o m a n o w s k i Andrzej: Mit Rokitny. 39: 1987, 390/391, 76-100.
[Apoteoza bitwy pod Rokitną w poezji legionowej].

119. T e n ż e: Polskie listopady. Poezja polska 1916-1918 wobec niepodległości.

40: 1988, 402, 17-39.

Rosner Katarzyna: Semiotyka strukturalna w badaniach nad literaturą. Jej osiągnięcia,

perspektywy, ograniczenia. Kraków 1981 ss. 290.
120. Rec.: M a z u r k i e w i c z Roman: O semiotyce strukturalnej. 35: 1983,

338, 145-153.

Rymkiewicz Jarosław Marek: Czym jest klasycyzm. Manifesty poetyckie. Warszawa
1967 ss. 181.

121. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: − . 19: 1967, 155, 853-855.

122. S a w i c k i Stefan: Czy zmierzch „literatury katolickiej”? 23: 1971, 209,
1423-1440.

123. T e n ż e: Myśli o sztuce i cierpieniu. 43: 1991, 435, 72-77. [Tekst z sym-
pozjum Cierpienie a sztuka z okazji 20-lecia Sceny Plastycznej KUL].

124. T e n ż e: Notatki o religii i kulturze. 16: 1964, 124, 1158-1165.

Sawicki Stefan: Poetyka, interpretacja, sacrum. Warszawa 1981 ss. 197.
125. Rec.: M u s i a ł Jan: Sacrum wieńczy dzieło. 35: 1983, 341, 715-723.

126. S a w i c k i Stefan: „Verbum” − pismo i środowisko. 15: 1963, 108,
645-662.

127. S e i d l e r Manfred: Naród we współczesnej literaturze NRF: mowa

kraju. Tłum. am. 22: 1970, 195, 1191-1202.



297BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

Semiotyka kultury. Wybór i oprac. E. Janus, M. R. Mayenowa. Przedm. S. Żółkiewski.
Warszawa 1975 ss. 499.

128. Rec.: P a n a s Władysław: − . 28: 1976, 260, 235-250.

129. S i e w i e r s k i Henryk: Polska wolność romantyczna. 33: 1981, 325,
915-927.

130. S k a w i ń s k a Teresa: Dziewięć wieków. 11: 1959, 55, 94-96. [Omówienie
książki pt. Dziewięć wieków literatury francuskiej pod red. E. Henriota].

131. S k w a r c z y ń s k a Stefania: „Literatura katolicka” jako termin w

nauce o literaturze. 5: 1950, 24, 222-233.

132. S k w a r n i c k i Marek: Drzewo. 22: 1970, 198, 1537-1542. [Refleksje nt.
związków literatury z polską świadomością].

133. T e n ż e: Parę uwag o „Poezji”. 18: 1966, 142, 510-513.

134. T e n ż e: Poezja religijna. (Zapiski czytelnika). 11: 1959, 59, 651-655.

135. T e n ż e: Zwycięscy i zwyciężeni. 18: 1966, 149, 1421-1425. [M.in. o antolo-
gii pt. Poezja polska 1914-1939 oprac. przez R. Matuszewskiego i S. Pollaka. War-
szawa 1966 ss. 898].

136. S ł a w i ń s k a Irena: Inspiracje chrześcijańskie w literaturze polskiej.
Kilka pytań nie tylko metodologicznej natury. 36: 1984, 353, 435-446.

137. T a ż: Miejsce teatru w kulturze. 15: 1964, 124, 1194-1202.

Sławińska Irena: Współczesna refleksja o teatrze. Ku antropologii teatru. Kraków 1979
ss. 482.

138. Rec.: W o l i c k a Elżbieta: W kręgu współczesnej refleksji o teatrze. 32:
1980, 317, 1507-1513.

139. S ł a w i ń s k a Irena: Współczesny teatr religijny na Zachodzie. 19: 1967,
161, 1413-1427.

Stabryła Stanisław: Hellada i Roma w Polsce Ludowej. Recepcja antyku w literaturze

polskiej w latach 1945-1975. Kraków 1982 ss. 640.
140. Rec.: B a l i ń s k i Józef Aleksander: Inspiracje antyczne w literaturze

współczesnej. 36: 1984, 353, 564-571.

141. S t r ó ż e w s k i Władysław: Wśród publikacji filozoficznych. Klasycy

estetyki: wznowienia i dyskusje. 11: 1959 61/62, 1062-1075. [Dotyczy m.in. R. Ingar-
dena i S. I. Witkiewicza].



298 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

142. S u l i k o w s k i Andrzej: Apocalypsis cum figuris. Wieloznaczność struk-

tury widowiska. 26: 1974, 243, 1178-1188.

143. T e n ż e: Krytyka literacka po 1989 roku. 45: 1993, 460, 91-103.

144. T e n ż e: Projekt Księgi: Irzykowski, Schulz, Flaszen. 38: 1986, 374,
84-96.

145. T e n ż e: Współczesne sumienie pisarskie. 44: 1992, 440, 132-135. [Spra-
wozdanie z sympozjum o odpowiedzialności współczesnego pisarza. Kazimierz Dolny
12-13 X 1991].

146. S z p o t a ń s k i Zenon: Grecja a Izrael. 17: 1965, 136, 1326-1330.
[O wpływach starożytnej Grecji i Starego Testamentu na literaturę europejską].

147. T e n ż e: Los w literaturze. 19: 1967, 155, 654-658.

148. T e n ż e: Mowa piękna i szpetna. 18: 1966, 142, 445-451. [O języku
literackim].

149. T e n ż e: Od Kanta do nowej sztuki. 19: 1967, 162, 1497-1511. [M.in. o
roli filozofii u romantyków i pozytywistów].

150. T e n ż e: Polak na tle Europy. 22: 1970, 196, 1272-1283. [Charakter narodo-
wy Polaków m.in. w literaturze polskiej].

151. T e n ż e: Romantyzm a pozytywizm. 18: 1966, 144, 733-742.

152. T e n ż e: Sens hiszpańskiej tyrady. 11: 1959, 55, 65-73. [O roli retoryki
w dramacie hiszpańskim].

Szymański Wiesław Paweł: Ballady przed burzą. Warszawa 1961 ss. 247.
153. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Ballada po burzy. 14: 1962, 94, 582-585.

[Dotyczy życia literackiego w dwudziestoleciu międzywojennym].

154. S z y m a ń s k i Wiesław Paweł: „Marchołt” i profesor. 15: 1964, 125,
1364-1386.[O kwartalniku i red. S. Kołaczkowskim].

Szymański Wiesław Paweł: Od metafory do heroizmu. Z dziejów czasopism literackich

w dwudziestoleciu międzywojennym. Kraków 1967 ss. 257.
155. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Dwie recenzje. 20: 1968 172, 1375-1379.

156. S z y m a ń s k i Wiesław Paweł: Osobowość a poetyka w dwudziestoleciu.

14: 1962, 97/98, 1127-1143.



299BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

157. T e n ż e: Suchy poemat moralisty? 10: 1958, 43, 81-83. [Dotyczy Miłosza,
Herberta i Różewicza].

158. T e n ż e: „Żagary” i żagaryści. 18: 1966, 139/140, 169-185.

159. Ś l i w i ń s k i Marian: Pustelnik w literaturze romantyzmu. 28: 1976,
268, 1382-1391.

160. T e n ż e: Romantyzm i przemijanie. 33: 1981, 322/323, 550-569.

161. T a r n o w s k i Karol: Rozmowa o poezji chińskiej. 11: 1959, 59, 656-659.

162. T a t a r k i e w i c z Władysław: Zapomniany romantyzm. 19: 1967, 155,
670-684. [Fragm. Historii estetyki nt. teorii poezji F. Patrizziego, M. K. Sarbiewskiego,
W. Szekspira, R. Bacona, F. de Malherbe’a, Lope de Vegi].

163. T o m c z y k Roman: Z Kolbergiem po Mazowszu. 22: 1970, 198, 1543-
-1556. [O piosenkach mazurskich].

164. U. D.: Teatr i psychoanaliza. 10: 1958, 43, 100-101.

Walecki Wacław: Z duchem w rozmawianiu. Szesnastowieczna proza polska. Nowy
Wiśnicz 1992 ss. 347.

165. Rec.: B o r o w s k i Andrzej: Duch szesnastowiecznej prozy. 45: 1993,
462, 132-134.

166. W a t t s Alan W.: Smak zenu. Tłum. A. Hoffman. 31: 1979, 295/296, 207-
-233. [O poezji buddyjskiej].

167. W o l i c k a Elżbieta: Odyseja − Politeja. Szkic o homerycko-platońskim

rodowodzie idei „człowieka-pielgrzyma”. 44: 1992, 440, 14-33.

Wyka Kazimierz: Thanatos i Polska. Kraków 1971 ss. 176.
168. Polem.: B u r z y ń s k i Włodzimierz: Jakiej filozofii Polacy potrzebują?

24: 1972, 211, 117-122; − Rec.: W o ź n i a k o w s k i Jacek: Szczelina. 24: 1972,
211, 122-125.

169. W y k a Marta: Kilka uwag o „polskim eseju”. 39: 1987, 390/391, 126-133.
[Dotyczy Gombrowicza, Miłosza, Stempowskiego].

Z głębokości... Antologia polskiej modlitwy poetyckiej. Oprac. A. Jastrzębski, A. Pod-
siad. Warszawa 1966 ss. CXLII, 1134.

170. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Dar języków. 19: 1967, 154, 588-590.



300 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

171. Z a g ó r s k i Jerzy: Kłopoty teatralne. 1: 1946, 1, 28-133. [Omówienie
sezonu teatralnego w Krakowie].

Zgorzelski Czesław: Mistrzowie i ich dzieła. Kraków 1983 ss. 205.
172. Omów.: D a n i l e w i c z - Z i e l i ń s k a Maria: Konfrontacja wspo-

mnień. 37: 1985, 367, 127-132.

Zieliński Jan: Pępek powieści. Z problemów powieści autobiograficznej XIX

i XX w. Warszawa 1983 ss. 159.
173. Rec.: S k w a r k ó w n a Irena: Pogranicze epok − pogranicze kultur. 37:

1985, 362/363, 260-263.

II. BIBLIA

174. E h r l i c h Emilia OSU: O liryce biblijnej. 29: 1977, 274, 371-402; 29:
1977, 275, 499-521; 29: 1977, 276, 726-741. [Dotyczy psalmów i Starego Testamen-
tu].

175. F i j a ś Jerzy: Biblia w literaturze średniowiecznej. 19: 1967, 152, 267-
-275.

176. F r a n k o w s k i Janusz, bp: Metafora w Biblii. 13: 1 981, 321, 252-267.

177. T e n ż e: Trudności historyczne Pisma Świętego a rodzaje literackie. 21:
1969, 184, 1351-1372.

178. K a m i e ń s k a Anna: Sny biblijne. 28: 1976, 270, 1617-1633.

179. K u b i a k Zygmunt: Poezja Biblii. 12: 1960, 68/69, 180-190.

180. K u d a s i e w i c z Józef, ks.: Kazanie na Górze (Mt 5-7). Problematyka

literacka i teologiczna. 27: 1975, 250/251, 567-582.

181. M y s z o r Wincenty: Apokryficzny list Jakuba. Tłum. z jęz. koptyj-
skiego ... . 29: 1977, 275, 568-578.

182. R o m a n i u k Kazimierz, bp: Krytyka literacka a rozumienie tekstu

biblijnego. 27: 1975, 250/251, 628-634.

183. S t a r o w i e y s k i Marek, ks.: Ewangelie apokryficzne. 29: 1977, 275,
522-530.



301BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

III. PISARZE POLSCY

BACZYŃSKI KRZYSZTOF KAMIL
Utwory zebrane. Oprac. A. Kmita-Piorunowa, K. Wyka. Kraków 1961 ss. LXIV, 1079.

184. Rec.: J a s t r z ę b s k i Zdzisław: „Pójdziemy wolno nad groby zgubio-

nych Homerów”. 14: l962, 97/98, 1143-1154.

BARAŃCZAK STANISŁAW
Widokówka z tego świata i inne rymy z lat 1986-1988. [Wiersze]. Paryż 1988 ss. 49.

185. Rec: B i e d r z y c k i Krzysztof: „Na wszystko odpowiem, choć nie usły-

szysz ani słowa”. 42: 1990, 416, 100-105.

BIAŁOSZEWSKI MIRON
Obroty rzeczy. Warszawa l956 ss. 138; Rachunek zachciankowy. Warszawa l959
ss. 111; Sześć sztuk. „Dialog” 1958, l2.

186. Rec.: Ł a p i ń s k i Zdzisław: Gramatyka poezji. 11: l959, 61/62, 1007-
-1012.

Szumy, zlepy, ciągi. Warszawa 1976 ss. 274.
187. Rec.: Z a g a j e w s k i Adam: W Warszawie jak na wsi. 29: l977,

281/282, 1448-1457.

BLÜTH RAFAŁ MARCELI
Pisma literackie. Oprac. P. Nowaczyński. Kraków 1987 ss. 330.

188. Rec:. M a c i ą g Włodzimierz: Pisma Rafała Marcelego Blütha. 40: 1988,
402, 104-109.

BRYCHT ANDRZEJ
Wycieczka Auschwitz-Birkenau. „Twórczość” l964 nr l2.

189. Omów.: [S k w a r n i c k i Marek] EMES: Powrót do Oświęcimia. 17:
1965, 130, 529-530.

BRZOZOWSKI STANISŁAW
190. C y w i ń s k i Bogdan: Trud poszukiwania. 14: 1962, 97/98, 1063-1088.

[Ewolucja poglądów religijnych B.].

Listy. Kraków l970. T. 1-2. Ss. LXXXIX, 781; 968.
191. Rec.: D y b c i a k Krzysztof: Głos wśród nocy. 23: 1971, 202, 487-492.

CZAPSKI JÓZEF
192. C z e r n i Krystyna: Józef Czapski − wyznawca przyjaźni. 45: 1993, 456,

142-147.

193. N o w a k o w s k i Andrzej: Homo pingens et scribens. O Józefie Czap-

skim. 38: 1986, 384/385, 108-125.



302 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

194. O s ę k a Andrzej: Czapski − zagadka poczciwości. [Wspomnienia]. 46:
1994, 474, 51-56.

DĄBROWSKA MARIA
Dzienniki. T. I-V. Wybór, wstęp i przypisy T. Drewnowski. Warszawa 1988 ss. 430,
462, 382, 366, 427.

195. Rec.: B i e d r z y c k i Krzysztof: Inna Dąbrowska. 41: 1989, 407, 85-89.

DĄBROWSKI WITOLD
196. M o c a r s k a Zofia: „Jak przy zapałce poznać twarz historii?” O poezji

Witolda Dąbrowskiego. 33: 1981, 327, 1233-1242.

FILIPOWICZ KORNEL
Kot w mokrej trawie. [Opowiadania]. Kraków l977 ss. 129.

197. Rec.: Z a g a j e w s k i Adam: Szkło powiększające. 30: l978, 285, 444-447.

FINK IDA
Skrawek czasu. [Opowiadania]. Londyn 1988.

198. Rec.: M a l i s z e w s k a Magdalena: Świadectwo Idy Fink. 40: 1988, 402,
119-121.

FRYCZ MODRZEWSKI ANDRZEJ
199. G r y g i e l Stanisław: Nad Frycza „O naprawie Rzeczypospolitej”. 23:

1971, 207, 1151-1159.

GOŁUBIEW ANTONI
200. Pisarze polscy o ankiecie „The Times Literary Supplement”. 11: 1959, 55,

38-40.

201. Zawiła droga Latorosłki. O kłopotach pisarskich, niektórych tajemnicach

autorskiego warsztatu, o problemach wielkiej przemiany i słusznych pretensjach

wielu czytelników. 23: 1971, 203, 620-659.

202. Z g o r z e l s k i Czesław: „...Jedna jest droga człowiecza − prosta i

niewątpliwa”. 32: 1980, 313, 800-808. [Dotyczy bohaterów powieści G.].

Na drodze. [Opowiadania]. Kraków 1966 ss. 321.
203. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Opowiadania Gołubiewa. 19: l967, 151,

137-141.

Poszukiwania. [Eseje]. Kraków l960 ss. 356.
204. Rec.: M o r s t i n - G ó r s k a Maria: Poszukiwania Antoniego Gołubie-

wa. 13: l961, 87, 1272-1278.

Szaja Ajzensztok. Trzy świeczniki siedmioramienne. Kraków 1984 ss. 277.



303BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

205. Rec.: R o g a l e w s k a Ewa: Szaja Ajzensztok Antoniego Gołubiewa −

Żydzi w poszukiwaniu tożsamości. 39: 1987, 389, 111-113.

Unoszeni historią. [Eseje i wspomnienia]. Kraków l971 ss. 378.
206. Rec.: C z a c h o w s k a Krystyna: Czasy wielkiego przełomu. 24: l972,

214, 591-600.

GOMBROWICZ WITOLD
207. Byłem strukturalistą przed innymi. Przeł. E. Pulkowska. 26: 1974, 240, 799-

-805. [Wywiad G. z samym sobą].

208. Sztuka niszczy formę. Z Witoldem Gombrowiczem rozmawiają Piero Sana-

vio i Dominique de Roux. (Fragmenty). Tłum. K. Bielas, F. M. Cataluccio. 39: 1987,
389, 58-67.

209. B a r a n Bogdan: Ferdy Durkee. 36: 1984, 354/355, 744-746.

210. D a n e k Danuta: Oblicze − Gombrowicz i śmierć. 27: 1975, 254, 1010-
-1024.

211. K i t o w s k a - Ł y s i a k Małgorzata: Gombrowicz kultowy. 46: 1994,
474, 79-84.

212. K o w a l c z y k Andrzej St.: Gombrowicz i Husserl. O fenomenologicz-

nych inspiracjach w Dzienniku. 36: 1984, 354/355, 611-628.

213. M a c i ą g Włodzimierz: Antropologia Gombrowicza. (Gombrowicz wobec

„powinności”). 35: 1983, 347, 1578-1592.

214. S z p o t a ń s k i Zenon: Witold Gombrowicz. 21: 1969 184, 1524-1528.

HARASYMOWICZ JERZY
215. S k w a r n i c k i Marek: O autorze (Jerzy Harasymowicz). 13: l961, 84,

878-880.

HERBERT ZBIGNIEW
Barańczak Stanisław: Uciekinier z Utopii. Poezja Zbigniewa Herberta. Londyn 1984.

216. Rec.: G i s z c z a k Jacek: Zbigniew Herbert − wieczny uciekinier? 41:
1989, 411, 80-87.

Kaliszewski Andrzej: Gry Pana Cogito. Kraków 1982 ss. 242.
217. Rec.: G i s z c z a k Jacek: Gry Andrzeja Kaliszewskiego. 36: 1984,

354/355, 814-820.

Elegia na odejście. [Wiersze]. Paryż 1990 ss. 47.



304 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

218. Rec.: Z a w a d a Andrzej: Elegia na przemijanie. 45: 1993, 452, 129-132.

HERTZ PAWEŁ
Domena polska. [Szkice literackie]. Warszawa 1961 ss. 299.

219. Rec.: K u b i a k Zygmunt: −. 13: 1961, 88, 1440-1442.

Listy do Czesława Miłosza 1952-1979. Oprac. R. Gorczyńska. Paryż 1992 ss. 519.
220. Rec.: Z a w a d a Andrzej: Listy przyjaciela poetów. 45: 1993, 455, 170-

-174.

Świat i dom. [Szkice literackie]. Warszawa 1977 ss. 346.
221. Rec.: Z a g a j e w s k i Adam: Pobłażliwy klasycyzm. 30: l978, 288, 830-

-835.

HŁASKO MAREK
Rudnicki Bogdan: Marek Hłasko. Warszawa 1983 ss. 217.

222. Rec:. S t a l a Marian: Hłasko, którego nie było. 36: 1984, 356, 997-1002.

IRZYKOWSKI KAROL
223. Listy Karola Irzykowskiego do Karola Ludwika Konińskiego. Przygotował

do dr. i przypisami opatrzył J. Koniński. 17: 1965, 133/134, 844-901.

Notatki z życia, obserwacje i motywy. Wybór A. Dobosz, wstęp S. Kisielewski. War-
szawa 1964 ss. 547.

224. Polem.: S z y m a ń s k i Wiesław Paweł: Irzykowskiego garderoba duszy.

17: l965, 133/134, 1061-1069. [Dotyczy opinii A. Kijowskiego o Irzykowskim].

JANICKI KLEMENS
Kubiak Zygmunt: Medytacje Janicjusza. [Przekłady oraz kalendarium życia J.].
Warszawa 1993 ss. 212.

225. Rec.: S z a r u g a Leszek: Łacińska kotwica. 46:1994, 470, 125-128.

JANTA-POŁCZYŃSKI ALEKSANDER
Lustra i reflektory. [Reportaże i szkice]. Warszawa 1982 ss. 530.

226. Rec.: M u s i a ł Jan: − . 36: 1986, 350, 150-155.

JAŃSKI BOGDAN
227. M e r d a s Alina RSCJ: Bogdan Jański. 31: 1979, 310, 446-475. [Omów.

dzienników i listów J. z archiwum zmartwychwstańców].

228. T a ż: Jeszcze o Bogdanie Jańskim. 33: 1981, 322/323, 605-609.

229. M i c e w s k i Bolesław, ks.: Uwagi o artykule s. Aliny Merdas RSCJ pt.

Bogdan Jański („Znak” Nr 310 s. 446-475). 33: 1981, 322/323, 600-605.



305BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

JARCZYŃSKA-BUKOWSKA MARIA
Etiudy i kaprysy. Wybór, red., słowo wstępne A. Sulikowski. Kraków 1983 ss. 126.

230. Rec.: L i g ę z a Wojciech: Powrót Marii Jarczyńskiej. 36: 1984, 356,
1002-1006.

JAWORSKI ROMAN
Historie maniaków. [Opowiadania]. Kraków l978 ss. 308.

231. Rec.: Z a g a j e w s k i Adam: Czytać i oglądać. 31: l979, 304, 1084-
-1087.

KAMIEŃSKA ANNA
232. K o b i e r s k i Janusz Adam: Poezja cierpienia. 32: l980, 316, 1317-1338.

Drugie szczęście Hioba. [Wiersze]. Warszawa l974 ss. 165.
233. Rec.: B a r a n Józef: Poezja samarytańska. 27: l975, 253, 917-921.

KAPUŚCIŃSKI RYSZARD
Imperium. [Reportaże]. Warszawa 1993 ss. 333.

234. Rec.: S a r i u s z-S k ą p s k a Izabella: Obrazki z życia imperium. 46:
1994, 466, 123-129.

KIJOWSKI ANDRZEJ
235. B ł o ń s k i Jan: Miłość i formy puste. O zapomnianych opowieściach

Andrzeja Kijowskiego. 46: 1994, 471, 108-120.

Dziecko przez ptaka przyniesione. Warszawa l972 ss. 138; Grenadier − król. Warszawa
l972 ss. 160.

236. Rec.: W e g n e r Jacek: Dyptyk poliwalentny. 24: 1972, 222, 1689-1694.

Kroniki Dedala. Felietony. Warszawa 1986 ss. 268; Tropy. [Refleksje]. Poznań 1986
ss. 182.

237. Rec.: B i e d r z y c k i Krzysztof: Dedal na tropach Pana Boga. 40: 1988,
392/393, 93-97.

Miniatury krytyczne. Warszawa l961 ss. 258.
238. Rec.: Ł a p i ń s k i Zdzisław: Gwałtownik nieistniejącej sprawy. 13:

l961, 84, 887-888.

KISIELEWSKI STEFAN
239. Czy powieść się przeżyła? 11: 1959, 55, 41-44. [Odpowiedź na ankietę

„Times Literary Supplement”].

KOŁACZKOWSKI STEFAN
240. Z n a m i e r o w s k i Czesław: Stefan Kołaczkowski. Wspomnienie. 14:

1962, 97/98, 1108-1128.



306 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

KONARSKI STANISŁAW, KS.
241. B u b a Jan SP: Ks. Stanisław Konarski 1700-1773 „Sapere ausus”. 24:

1972, 219, 1199-1223.

KONIŃSKI KAROL LUDWIK
242. A u g u s t y n Władysław: W cieniu śmierci. 23: 1971, 210, 1644-1665.

243. M a m o ń Bronisław: „Wielkie było nasze cierpienie”. 18: 1966, 147, 1025-
-1029. [O notatkach wojennych K.].

Nox atra. Warszawa 1961 ss. 345.
244. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Bezgranicznie daleki. 14: 1962, 94, 482-

-488.

KONWICKI TADEUSZ
245. Romantyzm i okolice. Z Tadeuszem Konwickim rozmawiają Katarzyna i

Łukasz Tischnerowie. 45: 1993, 463, 48-60.

Kompleks niewoli. [Powieść]. „Zapis” 1977 nr 3 .
246. Rec: S i e w i e r s k i Henryk: Polski kompleks niewoli. 41: 1989, 413/415,

242-245.

Kronika wypadków miłosnych. Scenariusz na podstawie własnej powieści...

247. Rec.: L u b e l s k i Tadeusz: Pan Tadeusz i pan Andrzej. 39: 1987, 389,
91-99.

KOZIOŁ URSZULA
Noli me tangere. [Opowiadania]. Warszawa 1984 ss. 174.

248. Rec.: S z e w c Piotr: Opowiadania Urszuli Kozioł. 37: 1985, 364, 138-141.

KRASICKI IGNACY, BP
249. P r z y b y l s k i Ryszard: Katabaza księcia arcybiskupa gnieźnieńskiego.

30: 1978, 294, 1461-1484. [Rozdz. książki Klasycyzm albo prawdziwy koniec Króles-

twa Polskiego].

KRASIŃSKI ZYGMUNT
250. B i e ń k o w s k a Ewa: Autoportret poety. 28: 1976, 268, 1392-1399.

[Dotyczy listów K.].

251. T a ż: Czytanie w przyszłości. Krasiński i Cieszkowski: dwie wersje ro-

mantycznej filozofii historii. 26: 1974, 238, 403-414.

252. C i c h o w i c z Stanisław: Dogmatyczne czuwanie (w związku z Zygmun-

tem Krasińskim). 26: 1974, 244, 1252-1256. [Referat z sympozjum: Romantyzm −
Katolicyzm − Zygmunt Krasiński. Kraków 14-15 VI 1974].



307BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

253. C y w i ń s k i Bohdan: Polityka i rzeczy ostateczne. (Wątki etyczne w

myśli Krasińskiego). 26: 1974, 244, 1291-1304.

254. H e r t z Paweł: Kilka uwag o poezji Zygmunta Krasińskiego. 26: 1974,
244, 1239-1251. [Referat z sympozjum: Romantyzm − Katolicyzm − Zygmunt Krasiń-
ski. Kraków 14-15 VI 1974].

255. K a r p i ń s k i Wojciech: Ponad okopami. Krasiński i Marks o dziejowej

roli Polski. 26: 1974, 244, 1278-1286. [Referat z sympozjum: Romantyzm − Katoli-
cyzm − Zygmunt Krasiński. Kraków 14-15 VI 1974].

256. K r ó l Marcin: Krasiński. 38: 1986, 375/376, 92-110.

257. T e n ż e: Krasiński i konserwatyzm. 26: 1974, 244, 1269-1277. [Referat z
sympozjum: Romantyzm − Katolicyzm − Zygmunt Krasiński. Kraków 14-15 VI 1974].

258. K r z e c z k o w s k i Henryk: Religijność Krasińskiego. 26: 1974, 244,
1305-1318. [Referat z sympozjum: Romantyzm − Katolicyzm − Zygmunt Krasiński.
Kraków 14-15 VI 1974].

KUNCEWICZOWA MARIA
Przeźrocza. Notatki włoskie. Warszawa 1985 ss. 137.

259. Rec.: S z e w c Piotr: Dyliżans włoski. 38: 1986, 382, 100-103.

KUŚNIEWICZ ANDRZEJ
Mieszaniny obyczajowe.[Powieść]. Warszawa 1985 ss. 247.

260. Rec.: S z e w c Piotr: Stacja w Czahorówce. 38: 1986, 380/381, 251-255.

KWIATKOWSKI JERZY
261. S t a l a Marian: Bezinteresowna miłość poezji. Uwagi o dziele i osobowoś-

ci krytycznej Jerzego Kwiatkowskiego. 40: 1988, 398, 68-79.

LANDY ZOFIA (SIOSTRA TERESA FRANCISZKANKA)
262. G ó r s k i Konrad: Dorobek pisarski s. Teresy Franciszkanki (Zofii

Landy). 24: 1972, 221, 1429-1442.

LEM STANISŁAW
Bereś Stanisław: Rozmowy ze Stanisławem Lemem. Kraków 1987 ss. 399.

263. Rec.: M a r k o w s k i Michał Paweł: Głos Pana (Go)Lema. 40: 1988, 402,
115-119.

Głos Pana. Warszawa 1970 ss. 325.
264. Rec.: H e l l e r Michał: Pan Lem i profesor Hogarth. 23: 1971, 205/206,

1091-1096.



308 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

LEŚMIAN BOLESŁAW
265. L i s i c k i Paweł: Po tamtej stronie nieboskłonu. 43: 1991, 429, 55-69.

[Rzeczywistość eschatologiczna w poezji L. i Dantego].

266. P o c i e j Bohdan: Kant, Leśmian i Bach. 21: 1969, 181/182, 892-895.

LIEBERT JERZY
267. L i e b e r t Jerzy: Fragmenty listów. 4: 1949, 2, 134-149.

268. B a r a n o w s k a Maria Małgorzata: „Mówię i wierzę”. „Ja” poetyckie

Jerzego Lieberta. 37: 1985, 362/363, 213-230.

269. N o w a c z y ń s k i Piotr: O miejscu Lieberta w polskiej liryce religijnej.

23: 1971, 208, 1298-1330.

270. S ł a w i ń s k a Irena: Groza słowa. (O poezji Jerzego Lieberta). 4: l949,
16, 118-133.

LIPSKA EWA
Wakacje mizantropa. Utwory wybrane. Kraków 1993 ss. 383.

271. Rec.: N i e w i a d o m s k i Andrzej: Wakacje mizantropa albo poezja

wobec lęku. 46: 1994, 474, 133-138.

ŁUKASIEWICZ JACEK
Zabawy zimowe. [Poezje]. Warszawa 1968 ss. 74.

272. Rec: S k w a r n i c k i Marek: Wycieczka w poezję. 20: 1986, 173/174,
1611-1614.

MAJ BRONISŁAW
273. S t a l a Marian: Źródło. O poezji Bronisława Maja. 39: 1987, 386, 50-66.

Wspólne powietrze. [Poezje]. Kraków 1981.
274. Rec.: D u s z k a Wanda: Poszukiwania wspólnoty. 37: 1985, 372, 146-150.

MALEWSKA HANNA
275. [Odpowiedź na ankietę Los książki]. 11: 1959, 55, 58-64.

276. C h r z a n o w s k i Tadeusz: Sarmatyzm Hanny Malewskiej. 39: 1987,
390/391, 115-125.

277. H e r t z Janina: Wspomnienie o Hannie Malewskiej. 35: 1983, 344, 1189-
-1190.

278. O Hannie Malewskiej. [Wspomnienia]. 38: 1986, 379, 22-46.



309BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

[Wypowiedzi J. Turowicza, S. Swieżawskiego, I. Sławińskiej, J. Woźniakowskiego,
M. Skwarnickiego, H. Bortnowskiej, Z. Kubiaka, S. Wilkanowicza, R. Przybylskiego].

279. S t o m m a Stanisław: Szukając katolickiej historiozofii. 40: 1988, 402,
86-93.

280. S u l i k o w s k i Andrzej: Soliloquia Hanny Malewskiej. (Notatki z

archiwum). 38: 1986, 379, 19-21.

281. T e n ż e: Ujrzeć historię sprawiedliwie. 50 lat pisarstwa Hanny Malew-

skiej. 33: 1981, 327, 1243-1260.

282. W o ź n i a k o w s k i Jacek: [Z cyklu: Zapiski na marginesie]. 17: 1965,
131, 676-682. [Dotyczy twórczości M.].

Apokryf rodzinny. [Powieść]. Warszawa 1977 ss. 244.
283. Omów.: W y k a Marta: Miejsce Apokryfu rodzinnego. 45: 1993, 454, 119-

-129; − Rec.: Z a g a j e w s k i Adam: Aktualny apokryf. 30: 1978, 283, 138-144.

Labirynt. LLW czyli co się może zdarzyć jutro. [Opowieść]. Kraków l970 ss. 347.
284. Rec.: G o ł u b i e w Antoni: Początki oraz koniec gatunku homo sapiens.

25: 1973, 233/234, 1464-1473; − G r y g i e l Stanisław: Argument kłamcy czyli

pojednanie z Minotaurem. 23: 1971, 209, 1441-1454; − K u b i a k Zygmunt: Na

tropach „wiecznego człowieka”. 23: l971, 209, 1455-1463.

Panowie Leszczyńscy. [Opowieść]. Kraków 1960 ss. 439.
285. Omów.: K r z e c z k o w s k i Henryk: Panowie Leszczyńscy. Charakter

narodowy i tym podobne. 22: 1970, 198, 1513-1528.

MATUSZEWICZ MARCIN
Diariusz życia mego. Tekst oprac. i wstępem poprzedził B. Królikowski. Komentarz
Z. Zielińskiej. Warszawa 1986. T. 1-2 s. 928, 814.

286. Rec.: K o w a l c z y k Andrzej St.: Orbis sarmaticus. 39: 1987, 387/388,
188-193.

MICIŃSKI BOLESŁAW
287. S z y m a ń s k i Wiesław: Bolesław Miciński. 11: 1959, 61/62, 975-977.

MICKIEWICZ ADAM
288. B o r o w y Wacław: O wierszach religijnych Mickiewicza. 4: 1949, 21,

531-547.

289. J a n i o n Maria: Wallenrod reformy i Wallenrod spisku. 40: 1988, 403,
25-37; 41: 1989, 404, 3-23.



310 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

Mickiewicz czyli wszystko. Z Jarosławem Markiem Rymkiewiczem rozmawia Adam

Poprawa. Warszawa 1994 ss. 224.
290. Rec.: B a g ł a j e w s k i Arkadiusz: Czy możliwy jest inny Mickiewicz?

46: 1994, 473, 137-143.

291. S o ł o w j o w Włodzimierz: Mickiewicz. (Mowa wygłoszona 27 grudnia

1898 podczas obiadu poświęconego pamięci Mickiewicza). Tłum. G. Przebinda. 37:
1985, 364, 75-81.

292. S o s n o w s k a Danuta: Prawda i pluskwa. 45: 1993, 463, 28-35. [Mickie-
wicz a towiańszczyzna].

Mędrcy. [Wiersz].
293. Z g o r z e l s k i Czesław: Wiersz o mędrcach. 11: 1959, 57, 353-363.

MIĘDZYRZECKI ARTUR
Wojna nerwów. [Wiersze]. Warszawa 1983 ss. 53.

294. Rec.: B o l e c k i Włodzimierz: Czterdzieści lat później. 41: 1989,
413/415, 246-252.

MIŁOSZ CZESŁAW
295. Dziedzictwo diabła. Spotkanie Czesława Miłosza i ks. Józefa Tischnera.

[Rozmowa]. 45: 1993, 458, 125-132.

296. Znaki nadchodzących czasów. Z Czesławem Miłoszem rozmawia Paweł

Lisicki. 46: 1994, 466, 112-119.

297. D u s z k a Wanda: Wejście do ogrodu. 38: 1986, 380/381, 245-251. [M.in.
o motywie ogrodu].

298. D y b c i a k Krzysztof: Miłosz w Warszawie. Konferencja Instytutu Ba-

dań Literackich PAN w dniach 15-16 grudnia 1980. 33: 1981, 322/323, 635-640.

299. T e n ż e: W Warszawie znów o Miłoszu. 35: 1983, 341, 723-729.

300. F i u t Aleksander: Poetycka antropologia Czesława Miłosza. 37: 1985, 373,
87-93.

301. G r o m e k Joanna: Dwoistość. O poezji Czesława Miłosza. 41: 1989,
405/406, 96-108.

302. N o w o s i e l s k i Kazimierz: Zatarty nomos. O przestrzeni przemiany

we wczesnych poezjach Miłosza. 45: 1993, 456, 81-93.



311BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

Poznawanie Miłosza. Studia i szkice o twórczości poety. Pod red. J. Kwiatkowskiego.
Kraków 1985 ss. 586.

303. Rec.: Gromek Joanna: Jaki Miłosz? 38: 1986, 374, 149-152.

304. P r o k o p Jan: Zrozumieć Rosję. 42: 1990, 417/418, 98-106. [Ocena Rosji
w twórczości M.].

305. S t a l a Krzysztof: „Święte słowo jest”. Miłoszowskie paradoksy bycia. 45:
1993, 456, 94-102.

Dolina Issy. [Powieść].
306. Omów.: F i u t Aleksander: Dolina Issy − przypowieść o wtajemniczeniu.

33: 1981, 322/323, 470-485.

Hymn o perle. [Wiersze]. Kraków 1983 ss. 109.
307. Rec.: W i t a l i s Anna: Szukanie perły. 36: 1984, 350, 146-150.

Listy. Tłum. M. Tarnowska. Kraków 1991 ss. 161.
308. Rec: L i s i c k i Paweł: Manichejczyk i trapista. 45: 1993, 452, 132-138.

[Korespondencja z Th. Mertonem].

Rok Myśliwego .[Dziennik]. Paryż 1990. ss. 333.
309. Omów.: L i s i c k i Paweł: Zdumienie, które ocala. 43: 1991, 431, 95-102.

Świadectwo poezji. Sześć wykładów o dotkliwościach naszego wieku. Paryż 1983 ss. 96.
310. Rec.: K o w a l c z y k Andrzej: Harvardzkie wykłady Miłosza. 37: 1985,

368/369, 200-203.

Wypisy z ksiąg użytecznych. Kraków 1994, ss. 344.
311. Rec: M a r k o w s k i Michał Paweł: Miłosza Księga Mądrości. 46: 1994,

474, 118-123.

Zaczynając od moich ulic. [Szkice]. Paryż 1985 ss. 364.
312. Rec.: K o w a l c z y k Andrzej Stanisław: Zaczynając od Wilna. 38: 1986,

383, 126-130.

Ziemia Ulro. [Eseje]. Paryż l977 ss. 221.
313. Rec.: B i e ń k o w s k a Ewa: Ziemia ta, nie inna. 32: 1980, 316, 1221-

-1228.

MOCZULSKI LESZEK ALEKSANDER
314. M a j Bronisław: „Tyle powitań w dłoni...” O poezji Leszka A. Moczulskie-

go. 36: 1984, 351/352, 312-323.



312 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

MORSTIN-GÓRSKA MARIA
315. [Odpowiedź na ankietę Los książki]. 11: 1959, 55, 38-47.

MROŻEK SŁAWOMIR
316. S k w a r n i c k i Marek: Mrożek. 18: 1966, 147, 1163-1167.

We młynie, we młynie, mój dobry panie. [Opowiadanie]. „Miesięcznik Literacki” l967,
12/16.

317. Rec.: [M a l e w s k a Hanna] hm: We młynie... . 20: 1968, 165, 405-406;
− P.: Rozważania eschatologiczne. 20: 1968, 165, 403-405.

NEWERLY IGOR
Zostało z uczty bogów. Posłowie A. Mencwela. Warszawa 1988 ss. 456.

318. Rec.: K o w a l c z y k Andrzej Stanisław: Wizerunek własny adepta rewo-

lucji. 41: 1989, 405/406, 160-164.

NORWID CYPRIAN KAMIL
319. A r c a b Jan, ks.: Głosy o Norwidzie w korespondencji pierwszych zmar-

twychwstańców. 12: 1960, 78, 1615-1625.

320. T e n ż e: Na marginesie listów Norwida do zmartwychwstańców. 12: 1960,
76, 1337-1344.

Bieńkowska Ewa: Dwie twarze losu. Warszawa 1975 ss. 189.
321. Rec.: T a r n o w s k i Karol: Alternatywa. 28: 1976, 261, 433-442. [Doty-

czy porównania N. i F. Nietzschego].

322. B i e ń k o w s k a Ewa: Filozofia człowieka u Cypriana Norwida. 36:
1984, 351/352, 192-198.

323. T a ż: Słowo i prawda. O poematach filozoficznych C. Norwida. 27: 1975,
247, 24-36.

324. D r z e w i e c k i Mirosław, ks.: Norwid − człowiek Boży. 23: 1971, 209,
1474-1487.

Dunajski Antoni ks.: Chrześcijańska interpretacja dziejów w pismach Cypriana Norwi-

da. Lublin 1985 ss. 282.
325. Rec.: K o p c z y ń s k i Krzysztof: Norwidowska interpretacja dziejów.

40: 1988, 399, 118-121.

326. D u n a j s k i Antoni, ks.: Chrześcijańska obecność. Nad wybranymi

tekstami Cypriana Norwida. 33: 1981, 322/323, 427-440.



313BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

327. G e r m a n Franciszek: Jeszcze w sprawie listów Norwida do zmartwych-

wstańców. 12: 1960, 78, 1655-1658.

328. J a p o l a Józef: Międzynarodowa Konferencja Norwidowska w Chicago.

36: 1984, 351/352, 403-406.

329. J a s t r z ę b s k i Zdzisław: Ocalone dzieło Norwida. W 75-lecie śmierci.

10: 1958, 47, 561-565.

330. T e n ż e: Poeta ludzkiej pamięci. 12: 1960, 73/74, 939-949.

331. Ł a p i ń s k i Zdzisław: Kompetencje Norwida. 12: 1960, 73/74, 921-927.

332. M e r d a s Alina RSCJ: „Człek od niej starszy”. 29: 1977, 274, 417-434.
[Problem śmierci].

Merdas Alina RSCJ: Łuk przymierza. Biblia w poezji Norwida. Lublin l983 ss. 139.
333. Rec.: S i e w i e r s k i Henryk: Biblia w poezji Norwida. 35: 1983, 347,

1608-1611.

334. M e r d a s Alina RSCJ: Ojczyzna Norwida. 35: 1983, 341, 610-629.
[Wpływ historiozofii romantycznej na N.].

335. T a ż: Popiół zostanie czy diament? 28: 1976, 268, 1364-1381. [Rozdz.
Romantycy a Biblia z książki Łuk przymierza. Biblia w poezji Norwida].

336. M o r s t i n - G ó r s k a Maria: Kobieta i małżeństwo w filozofii i twór-

czości Norwida. 12: 1960, 73/74, 928-938.

337. T a ż: Norwid a współcześni. 3: 1948, 8, 27-44.

338. P o d o l s k a Anna: Mój Norwid. 23: 1971, 209, 1488-1491. [Odpowiedź
na ankietę].

339. S i e w i e r s k i Henryk: „Ludzkości wstrząśnięte sumienie”. Norwid o

opinii. 33: 1981, 322/323, 441-453.

340. S ł a w i ń s k a Irena: Chrześcijaństwo w przemyśleniach Norwida. 18:
1966, 144, 721-732.

341. T a ż: „Ci git l’artiste religieux”. 12: 1960, 73/74, 911-920.

342. T a ż: Oblicze współczesności w komediach Norwida. 7: 1952, 31, 60-70.



314 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

343. S z a j a Tadeusz: Norwid − kwatermistrz naszego postoju. (Głos w ankie-

cie Mój stosunek do Norwida). 13: 1961, 80, 204-211.

344. W o l i c k a Elżbieta: Poszukiwanie pierwocin mowy. 36: 1984, 351/352,
343-347.

345. Ż w i r k o w s k a Elżbieta: Mój Norwid. 23: 1971, 209, 1465-1474. [Odpo-
wiedź na ankietę].

Fulminant. [Rapsod].
346. T o r u ń Włodzimierz: Norwid a Rosja. (Uwagi na marginesie lektury

rapsodu Fulminant). 38: 1986, 383, 53-67.

ODOJEWSKI WŁODZIMIERZ
347. J a n i o n Maria: Cierń i róża Ukrainy. 41: 1989, 412, 25-51. [O pisarst-

wie O.].

Jedźmy, wracajmy... [Opowiadania]. Kraków 1993 ss. 237.
348. Rec.: N i e w i a d o m s k i Andrzej: Literatura i historia. Węzeł z wi-

docznymi splotami. 45: 1993, 462, 125-129.

ORKAN WŁADYSŁAW
349. S o l a r z Ignacy: Orkanowe Szyce. 37: 1985, 362/363, 111-115. [Związki

O. z Szycami].

PARANDOWSKI JAN
350. P a s i e r b Janusz S. ks.: Pisarz wielkiego umiaru. 31: 1979, 304, 1088-

-1092.

Alchemia słowa. [Eseje]. Warszawa 1956 ss. 386.
351. Omów.: G ó r s k i Konrad: O Alchemii słowa Jana Parandowskiego. 7:

1952, 34, 296-304.

PARNICKI TEODOR
352. S z p o t a ń s k i Zenon: Teodor Parnicki. 15: 1963, 106, 439-454.

PAŹNIEWSKI WŁODZIMIERZ
Krótkie dni. [Powieść]. Warszawa 1983 ss. 215.

353. Rec.: K a n o ń c z u k Elżbieta: Kraina pamięci. 39: 1987, 389, 113-114.

PASIERB JANUSZ ST. KS.
Zdejmowanie pieczęci. [Wiersze]. Warszawa 1982.

354. Rec.: M a j Bronisław: Świadek klęski. 34: 1982, 337, 1625-1630.



315BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

PEIPER TADEUSZ
Powieści. Kraków 1977 ss. 616.

355. Rec.: Powieść sprzed lat. 29: 1977, 277/278, 933-938.

PILCH JERZY
Spis cudzołożnic. Proza podróżna. [Powieść]. Londyn 1993 ss. 152.

356. Rec.: C z a p l i ń s k i Przemysław: Stąd do śmieszności albo o prozie

polskiej na przełomie. 46: 1994, 469, 128-134.

PRUS BOLESŁAW
357. T o m k o w s k i Jan: Pozytywista w poszukiwaniu religii. 36: 1984, 353,

447-457.

Faraon.[Film polski]. Reż. J. Kawalerowicz.
358. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Faraon. 18: 1966, 144, 790-792.

PRZYBOŚ JULIAN
Szymański Wiesław Paweł: Julian Przyboś. Warszawa 1978 ss. 158.

359. Rec.: S u l i k o w s k i Andrzej: Odczytywanie Przybosia. 31: 1979, 304,
1093-1097.

PRZYBYLSKI RYSZARD
360. S t a l a Marian: Klasycyzm albo arche współczesnej Polski. 37: 1985, 364,

86-92. [O twórczości krytycznoliterackiej P.].

PUZYNA KONSTANTY
Kamyki. [Wiersze]. Warszawa 1989 ss. 45.

361. Rec.: B a r a n Marcin: Eseje najmniejsze. 42: 1990, 417/418, 182-185.

REYMONT WŁADYSŁAW STANISŁAW
362. K o t o w s k i Witold: Reymont pod obstrzałem. 28: 1976, 260, 294-302.

[Uwagi w związku ze wspomnieniami W. Jabłonowskiego „Z biegiem lat” („Znak”
1975, nr 248 i 249)].

ROMANOWICZOWA ZOFIA
Na wyspie. [Powieść]. Paryż 1985 ss. 165.

363. Rec.: K o w a l c z y k Andrzej Stanisław: Wampir niedoskonały. 40: 1988,
392/393, 117-119.

ROSTWOROWSKI KAROL HUBERT
364. P o p i e l Jacek: Czy możliwa jest tragedia chrześcijańska? (Judasz z

Kariothu Karola Huberta Rostworowskiego ). 36: 1984, 357/358, 1130-1147.

365. T e n ż e: Szkic biografii Karola Huberta Rostworowskiego. 36: 1984,
357/358, 1119-1129.



316 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

RYMKIEWICZ JAROSŁAW MAREK
Wielki książę z dodatkiem rozważań o istocie i przymiotach ducha polskiego. Warszawa
1983 ss. 235.

366. Rec.: S z a r u g a Leszek: Lekcja historii. 36: 1984, 357/358, 1252-1256.

SCHULZ BRUNO
367. S k w a r n i c k i Marek: Zwycięstwo Brunona Schulza. 17: 1965, 131,

673-676.

SĘP SZARZYŃSKI MIKOŁAJ
368. B ł o ń s k i Jan: Sęp Szarzyński: Historia „nawrócenia”. 19: 1967,

157/158, 941-966.

369. P a s i e r b Janusz St., ks.: Mikołaj Sęp Szarzyński. 19: 1967, 157/158,
967-978.

370. T u r n a u Jan: Fortuna i cnota. 22: 1970, 193/194, 963-972.

SIENKIEWICZ HENRYK
371. J a s i e n i c a Paweł: Wielki spór o Sienkiewicza. 19: 1967, 155, 659-669.

372. S z p o t a ń s k i Zenon: Sienkiewicz. 19: 1967, 153, 405-410.

SKWARNICKI MAREK
Marcin. [Powieść]. Kraków 1967 ss. 186.

373. Rec.: M a l e w s k a Hanna: − . 20: 1968, 165, 400-402.

Papierowy dzwon. [Wiersze]. Kraków 1961 ss. 59.
374. Rec.: P a p p Stefan: Rekonstrukcja ciszy. 13: 1961, 90, 1728-1735.

Poza czasem. [Wiersze]. Kraków 1982 ss. 74.
375. Rec.: M a j Bronisław: Poza historią, poza literaturą. 35: 1983, 342/343,

983-987.

Wesele w Sioux City. [Opowiadania]. Warszawa 1974 ss. 232.
376. Rec.: S u l i k o w s k i Andrzej: Spodek w Ameryce czyli powieść bez

kropki. 27: 1975, 248, 240-246.

Wiersze wybrane. Kraków 1974 ss. 132.
377. Rec.: D z i e w u l s k a Małgorzata: Mieszkaniec ciszy. 27: 1975, 253, 911-

-917.

SŁOWACKI JULIUSZ
Piwińska Marta: Juliusz Słowacki od Duchów. Warszawa 1992 ss. 502.



317BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

378. Rec.: S o s n o w s k a Danuta: Czytając Króla-Ducha. 45:1993, 455,
161-165.

379. S z p o t a ń s k i Zenon: Słowacki a Faulkner. 20: 1968, 166, 495-501.

Samuel Zborowski. [Dramat].
380. C i e ś l a - K o r y t o w s k a Maria: O wolności mesjasza − Samuel

Zborowski Juliusza Słowackiego. 38: 1986, 380/381, 106-126.

SŁUCKI ARNOLD
Biografia anioła. [Wiersze]. Warszawa 1982 ss. 355.

381. Rec.: D u s z k a Wanda: O wierszach Arnolda Słuckiego. 36: 1984,
357/358, 1256-1262.

STAROWIEYSKA-MORSTINOWA ZOFIA
382. [Odpowiedż na ankietę Los książki]. 11: 1958, 55, 48-49.

383. G o ł u b i e w Antoni: O życiu, szczerości i pisarstwie. Literacki portret

Zofii Morstinowej. 18: 1966, 145/146, 938-971.

STEMPOWSKI JERZY
384. B a g ł a j e w s k i Arkadiusz: Lekcja eseistów. (Vincenz − Stempowski).

46: 1994, 474, 91-95.

385. K o w a l c z y k Andrzej Stanisław: Podróż do Europy. Dzienniki Jerzego

Stempowskiego. 38: 1986, 384/385, 140-150.

W dolinie Dniestru i inne eseje ukraińskie. Listy o Ukrainie. Wybór i oprac. A. S.
Kowalczyk. Warszawa 1993 ss. 349.

386. Rec.: S o s n o w s k a Danuta: Wysiedleni z Arkadii. 46: 1994, 466,
134-139.

STRYJKOWSKI JULIAN
387. W drodze do polskości. Rozmowa z Julianem Stryjkowskim. 42: 1990,

417/418 s. 140-148.

Odpowiedź. Poznań 1982 ss. 114.
388. Rec.: D u s z k a Wanda: Juliana Stryjkowskiego odczytywanie Biblii. 38:

1986, 377/378, 162-165.

Przybysz z Narbony. [Powieść]. Warszawa 1978 ss. 392.
389. Rec.: Z a g a j e w s k i Adam: Odważny przybysz z Narbony. 31: l978,

297, 260-264.



318 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

SZCZEPAŃSKI JAN JÓZEF
Ikar. [Powieść]. T. 1. Warszawa 1966 ss. 259.

390. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Powieść − historia − mity. 18: 1966, 150,
1547-1550.

Kipu. [Opowieść]. Kraków 1978.
391. Rec. Z a g a j e w s k i Adam: Sztuka amatorska. 30: 1978, 291, 1196-

-1200.

Pojedynek. [Powieść]. Kraków 1957 ss. 207.
392. Rec.: S z y m a ń s k i Wiesław Paweł: Pojedynek „na niby”. 10: 1958, 46,

468-471.

Przed nieznanym trybunałem. [Opowiadania]. Warszawa 1975 ss. 135.
393. S u l i k o w s k i Andrzej: O sens i wartość ludzkiego życia. O książce

Jana Józefa Szczepańskiego Przed nieznanym trybunałem. 23: 1981, 324, 813-822.

Rafa. [Opowiadania]. Warszawa 1974 ss. 217.
394. Rec.: C y g a n o w s k a Roma: Opowiadania humanisty. 26: 1974, 244,

1366-1371.

Wyspa. [Powieść]. Warszawa 1968 ss. 342.
395. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Dwie recenzje. 20: 1968, 172, 1375-1379.

SZYMBORSKA WISŁAWA
396. L i g ę z a Wojciech: Miary i liczby. O poezji Wisławy Szymborskiej. 36:

1984, 360/361, 1572-1588.

Kamień. [Wiersze].
397. Rec.: H u n i a Fryderyk: Dlaczego Bóg dziś „milczy”. Medytacja nad Ka-

mieniem Wisławy Szymborskiej. 46: 1994, 470, 120-124.

Sto pociech. [Wiersze]. Warszawa 1967 ss. 60.
398. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Wycieczka w poezję. 20: 1968, 173/174,

1611-1614.

Wielka liczba. [Wiersze] . Warszawa 1976 ss. 43.
399. Rec.: Z a g a j e w s k i Adam: Wirówka swobody. 29: 1977, 274, 480-486.

TOMCZYK ROMAN
Uczynki niemiłosierne. [Opowiadania] . Kraków 1964 ss. 240.

400. Rec.: H e n n e l Józefa: Mali ludzie Romana Tomczyka. 15: 1964, 125,
1408-1412.



319BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

TRZEBIŃSKI ANDRZEJ
401. W i ę c k o w s k i Andrzej: Wspomnienie o Andrzeju Trzebińskim. 30:

1978, 294, 1527-1530.

TWARDOWSKI JAN KS.
402. M a t y w i e c k i Piotr: Myśli o poezji Jana Twardowskiego. (Liryka

współczesna i świat). 36: 1984, 350, 103-113.

403. S u l i k o w s k i Andrzej: Ornitologia poetycka ks. Twardowskiego. 46:
1994, 475, 106-113.

VINCENZ STANISŁAW
404. B a g ł a j e w s k i Arkadiusz: Lekcja eseistów. (Vincenz − Stempowski).

46: 1994, 474, 91-95.

Powojenne perypetie Sokratesa. [Powieść]. Red., przypisy M. Klecel, posłowie Z. Ku-
biak. Kraków 1985 ss. 352.

405. Rec.: K o w a l c z y k Andrzej Stanisław: Kuszenie Sokratesa. 39: 1987,
386, 93-99.

Spotkanie z chasydami. [Opowiadanie z tomu Z perspektywy podróży]. Kraków l980.
406. Omów.: S t r z e m s k i Michał: Izrael Ben-Eleazar Beszt, czyli Baal

Szem Tob (1700-1760). 32: 1980, 317, 1514-1520.

Tematy żydowskie. Wstęp J. Hersch. Londyn 1977 ss. 219.
407. Rec.: M i r e w i c z Jerzy SJ: Okno Stanisława Vincenza. 35: 1983,

339/340, 536-542.

WAT ALEKSANDER
408. L i g ę z a W o j c i e c h: „Homo patiens” Aleksandra Wata. 43: 1991,

429, 17-24.

Pisma wybrane. Oprac. K. Rutkowski. T. 1 i 2. Londyn 1986.
409. Rec.: K o w a l c z y k Andrzej Stanisław: Staliniada Aleksandra Wata.

41: 1989, 404, 91-94.

WEINTRAUB WIKTOR
O współczesnych i osobie. Wspomnienia, szkice, sylwetki literackie. Oprac. i wstęp
S. Barańczak. Kraków 1994 ss. 556.

410. Rec.: Ł u k a s i e w i c z Jacek: Weintraub wśród innych. 46: 1994, 474,
124-128.

WINCENTY KADŁUBEK, BŁ.
411. D e p t u ł a Czesław: Nad zagadką mistrza Wincentego. 28: 1976, 261,

368-384.



320 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

Kronika.

412. P l e z i a Marian: Kronika Kadłubka na tle renesansu XII wieku. 14:
1962, 97/98, 978-994.

WITKIEWICZ STANISŁAW IGNACY
413. W o l i c k a Elżbieta: Symbolizm czystej formy w pismach estetycznych

S. I. Witkiewicza. Próba analizy. 21: 1969, 181/182, 931-961.

Narkotyki − Niemyte dusze. Wstępem poprzedziła i oprac. A. Micińska. Warszawa
1975 ss. 382.

414. Rec.: S u l i k o w s k i Andrzej: Antropologia Witkacego. Wokół Narkoty-

ków i Niemytych dusz. 28: 1976, 266/267, 1297-1309.

WITTLIN JÓZEF
415. Rec.: N o w o s i e l s k i Kazimierz: Hiobowe wołanie Józefa Wittlina.

36: 1984, 354/355, 629-646.

Sól ziemi. [Powieść]. Warszawa 1979.
416. Omów.: W i t a l i s Anna: Wojna i zaradność rozumów. 37: 1985, 373,

94-98.

WOJTYŁA KAROL, KARD.
417. B ł o ń s k i Jan: Poezja nawrócenia. 38: 1986, 379, 83- 90.

418. O k o ń Jan: Życiowy profil poety. (O drodze twórczej Karola Wojtyły).

34: 1982, 331, 556-578; − Uzupełnienie: T a b o r s k i Bolesław: List do redakcji.

35: 1983, 338, 160-161.

419. P a s i e r b Janusz, ks.: Poezja uniwersaliów. 33: 1981 322/323, 590-599.

Z poezji Papieża Jana Pawła II. Wybór, przekł. i wstęp S. Galebski. Wyd. Eked Izrael
1981.

420. Rec.: W a s i t a Ryszard: Poezja Karola Wojtyły po hebrajsku. 35: 1983,
346, 1472-1474.

WORONICZ JAN PAWEŁ BP
421. P r z y b y l s k i Ryszard: Kubrak pośmiewiska. 32: 1980, 310, 413-445.

[Rozdz. z książki Klasycyzm, czyli prawdziwy koniec Królestwa Polskiego].

WOŹNIAKOWSKI JACEK
422. Los ksiażki. 11: 1959, 55, 23-37. [Omówienie art. z „The Times Literary

Supplement” nt. zagłady książki w dobie rozwoju techniki. Podpisane J. W.].

WÓJTOWICZ KAZIMIERZ KS.
Przypisy do ziemi. [Wiersze]. Kraków 1981 ss. 93.



321BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

Odpisy nadziei.[Wiersze]. Wiedeń 1982 ss. 48.
423. Omów.: D y b c i a k Krzysztof: Zapisy nadziei. 35: 1983, 342/343, 978-

-983.

WYKA KAZIMIERZ
424. Z a w a d a Andrzej: Zaświadczenie dla Kazimierza Wyki. 46:1994, 474,

85-90.[Ocena twórczości krytycznoliterackiej W.].

WYSPIAŃSKI STANISŁAW
425. B ł o ń s k i Jan: Święty Stanisław w twórczości Stanisława Wyspiańskiego.

31: 1979, 298/299, 376-389.

426. S z p o t a ń s k i Zenon: Stanisław Wyspiański. 21: 1969, 181/182, 1035-
-1043.

Ziejka Franciszek: W kręgu mitów polskich. Kraków 1977 ss. 280.
427. Rec.: S u l i k o w s k i Andrzej: Refleksje o złudzeniach narodowych. 31:

1979, 309, 394-399. [Dotyczy Wesela].

ZAGAJEWSKI ADAM
Płótno. [Wiersze]. Paryż 1990.

428. Rec.: W y k a Marta: „Jesteś tylko snem, obrazem...” O nowych wierszach

Adama Zagajewskiego. 42: 1990, 427, 79-83.

ZAWIEYSKI JERZY
429. Czy upadek sztuki? 11: 1959, 55, 49-57. [Odpowiedź na ankietę Los książki].

430. Notatki o książkach czytanych w r. 1955. 9: 1957, 39, 307-325.

431. Problemat artysty. 6: 1951, 29, 202-220.

432. K a r a s i ń s k a Aniela: Jubileusz Jerzego Zawieyskiego. 18: 1966, 147,
1116-1120.

433. T a ż: O warsztacie pisarskim Jerzego Zawieyskiego. (W siódmą rocznicę

śmierci). 28: 1976, 268, 1426-1430.

434. S k w a r c z y ń s k a Stefania: Dramat Jerzego Zawieyskiego. 4: 1949, 17,
200-225.

435. S w i e ż a w s k i Stefan: Spotkania z Jerzym. 21: 1969, 181/182, 929-931.

436. W o ź n i a k o w s k i Jacek: Wspomnienia o Jerzym Zawieyskim. 21:
1969, 181/182, 926-928.



322 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

437. Z i e j a Jan, ks.: Zmarł Jerzy Zawieyski (18. VI. 1969). 21: 1969, 180,
682-683.

Brzegiem cienia. (Kartki z dziennika). Kraków 1960 ss. 251.
438. Rec.: N a r b u t t Jerzy: O najnowszej książce Zawieyskiego. 12: 1960, 76,

1375-1379.

Droga do domu. [Powieść].
439. R a d k o w s k i Jerzy: Poza naturalizmem. O Drodze do domu Jerzego

Zawieyskiego. 1: 1946, 2, 182-195.

Idziemy do wujka. [Dramat].
440. Rec.: P a s i e r b Janusz St., ks.: Z Zawieyskim do wujka. 20: 1968, 166,

542-544.

Ocalenie Jakuba. [Dramat].
441. Rec.: N a t a n s o n Wojciech: Triumfy i troski teatralne. 2: 1947, 7,

775-782.

Owoc czasu swego. [Medytacje]. Kielce 1949 ss. 131.
442. Rec.: G o m b r o w i c z Irena: „Owoc czasu swego”. 4:1949, 3, 267-268.

Pomiędzy plewą a manną. [Eseje]. Warszawa 1971 ss. 260.
443. Rec.: K a r a s i ń s k a Aniela: Spotkanie z historią. 24: 1972, 213, 440-

-443.

ZDZIECHOWSKI MARIAN
444. G a l a r o w i c z Jan: Odkrywanie Zdziechowskiego. 36: 1984, 354/355,

775-814.

445. K a r p i ń s k i Wojciech: Marian Zdziechowski. 25: 1973, 225, 337-346.

446. K r a s i c k i Jan: W cieniu antychrysta. 38: 1986, 384/385, 96-107. [O
związkach myśli Z. z filozofią Sołowjowa].

447. M a s s o n i u s Marian: Rozum w obliczu tajemnicy. Listy do Mariana

Zdziechowskiego. 35: 1983, 345, 1195-1225.

448. M i ł o s z Czesław: Religijność Zdziechowskiego. 33: 1981, 322/323, 513-
-527.

449. M o c a r s k a Zofia: Wokół myśli religijno-etycznej Mariana Zdziechow-

skiego. 33: 1981, 322/323, 498-505.



323BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

Skoczyński Jan: Pesymizm filozoficzny Mariana Zdziechowskiego. Wrocław 1983
ss. 113.

450. Rec.: B o r z y m Stanisław: Pół wieku po proroctwach „polskiej Kassan-

dry”. 36: 1984, 357/358, 1247-1252.

451. S k o c z y ń s k i Jan: Pesymizm Zdziechowskiego. 33: 1981, 322/323,
494-498.

452. T e n ż e: Polityka i wartości. Konserwatyzm polityczny Mariana Zdzie-

chowskiego. 45: 1993, 452, 98-105.

453. S t o m m a Stanisław: Marian Zdziechowski − postać i dzieło. 33: 1981,
322/323, 486-493.

454. W a l i c k i Andrzej: Zdziechowski: eschatologia a millenaryzm. 33: 1981,
322/323, 508-511.

455. Z a c z y ń s k i Marian: Obecność Zdziechowskiego. 38: 1986, 382, 64-74.

456. T e n ż e: Odkrywanie Zdziechowskiego. 36: 1984, 354/355, 775-784.

O okrucieństwie. [Rozważanie]. Kraków 1993 ss. 68.
457. Rec.: S i e j k o w s k i Piotr OP: Okrucieństwo drogą do Boga. 45: 1993,

463, 130-132.

ZEGADŁOWICZ EMIL
Zmory. [Powieść].

458. Omów.: S z y m a n o w s k i Kornel: Niebo w płomyczkach. 25: 1973,
224, 233-259.

ZGORZELSKI CZESŁAW
459. O Wilnie, Lublinie i fascynacjach romantyzmem. Z profesorem Czesławem

Zgorzelskim rozmawia Arkadiusz Bagłajewski. 45: 1993, 463, 36-48.

ŻAKIEWICZ ZBIGNIEW
Wilcze łąki. [Powieść]. Warszawa 1982 ss. 170.

460. Rec.: S z e w c Piotr: Ogniwo mitu. 38: 1986, 375/376, 253-255.

ŻEROMSKI STEFAN
461. C y w i ń s k i Bohdan: Żeromski i „żeromszczyzna”. 16: 1964, 118, 450-

-453.

462. Ś w i ę c i c k i Józef Marian: Z tragedii wielkiego humanitarysty. 3: 1948,
9, 137-149. [Dotyczy zła i cierpienia].



324 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

ŻUŁAWSKI JERZY
463. F l o r y ń s k a Halina: Homo creator. (Jerzego Żuławskiego refleksje nad

kulturą). 27: 1975, 253, 921-926.

ŻYCHIEWICZ TADEUSZ
Ludzie ziemi nieświętej. [Opowiadania i reportaże]. Kraków 1961 ss. 233.

464. Rec.: S u s u ł Jacek: Bunt kobiet. 13: 1961, 90, 1724-1728.

IV. PISARZE OBCY

AUDEN WYSTAN HUGH
465. E l e k t o r o w i c z Leszek: O poezji Wystana Hugha Audena. 36: 1984,

359, 1353-1367.

AWWAKUM PIETROWICZ
466. Ł u ż n y Ryszard: Z listów protopopa Awwakuma. 32: 1980, 307, 29-38.

467. Listy do cara Aleksego Michajłowicza. Tłum. R. Łużny. 32: 1980, 307,
39-55.

BACHTIN MICHAŁ
468. A w i e r n i c e w Sergiusz: Bachtin, śmiech i kultura chrześcijańska.

Tłum. R. Mazurkiewicz. 46: 1994, 472, 86-99. [Dotyczy książki o F. Rabelais’m].

469. P o d g ó r z e c Zbigniew: Michał Bachtin. 28: 1976, 262, 538-541.

BENEDYKT Z NURSJI ŚW.
470. N a u m o w Aleksander E.: Święty Benedykt w piśmiennictwie cerkiewno-

słowiańskim. 32: 1980, 318, 1643-1647.

BERNANOS GEORGES
471. B é g u i n Albert: Ostatnia walka Bernanosa. Tłum. K. Horodyska. 3:

1948, 12, 568-569.

472. S ł a w i ń s k a Irena: Jerzy Bernanos. 3: 1948, 12, 385-397.

473. W r e m i ń s k i Stanisław: Georges Bernanos. Rzecz o moralitecie szy-

dzącym. 14: 1962, 95, 710-731. [B. w kręgu personalizmu chrześcijańskiego].

Dialogi karmelitanek.

474. Omów.: B a r t y z e l Jacek: Dialogi o męczeństwie i trwodze. 41: 1989,
410, 93-98.

475. Omów.: C z a p s k a Maria: Dialogi o śmierci. 9: 1957, 37/38, 186-189.



325BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

476. Rec.: C h r u s z c z e w s k i Adam, O p a c k i Ireneusz: Dialogi karmeli-

tanek w Teatrze Akademickim KUL. 9: 1957 37/38, 263-264.

List do Anglików.

477. [M a l e w s k a Hanna] H. M.: List do Anglików Jerzego Bernanosa. 1:
1946, 2, 237-238.

BERTRAND ALOYSIUS
Nocny Kasper. Fantazje sposobem Rembrandta i Callota. Przeł. i wstępem opatrzył
J. Trznadel. Warszawa 1984 ss. 143.

478. Rec.: C i c h o w i c z Stanisław: − . 38: 1986, 375/376, 250-252.

BOCCACCIO GIOVANNI
479. G r y g i e l Ludmiła: Boccaccio bez Dekamerona. 26: 1974 246, 1573-1592.

DU BOS CHARLES
480. M o r s t i n - G ó r s k a Maria: Ku najwyższemu pięknu. 11: 1959, 56,

248-253.

481. S ł a w i ń s k a Irena: Karol Du Bos − czyli o krytyce budującej. 3: 1948,
14, 655-659.

BÖLL HEINRICH
Bilard o wpół do dziesiątej. Tłum. T. Jętkiewicz. Warszawa 1961 ss. 327.

482. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Baranek i bestia. 14: 1962, 100, 1610-
-1614.

BRASILLACH ROBERT
483. B i e ń k o w s k a Ewa: Europa i jej narody w oczach francuskiego

pisarza faszystowskiego. Tłum. D. Zańko. 45: 1993, 461, 135-139.

BRECHT BERTOLT
484. W r e m i ń s k i Stanisław: Bertolt Brecht. Proces przeciw fałszerzom

historii. 15: 1964, 125, 1349-1363.

BREMOND HENRI KS.
485. K u b i a k Zygmunt: Poezja czysta. 46: 1994, 475, 66-71. [O teorii po-

ezji B.].

BRODSKI JOSIF
486. K r z y ż e w s k a Katarzyna: Izaak i Abraham − próba lektury. 40: 1988,

400, 19-25.

487. O r s k i Mariusz J.: Spotkanie z Brodskim. [Wywiad]. 42: 1990, 427,
16-25.



326 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

Znak wodny. [Eseje]. Tłum. S. Barańczak. Kraków 1993 ss. 104.
488. Rec.: S a r i u s z - S k ą p s k a Izabella: Petersburg południa. 46: 1994,

474, 128-133.

BROWNING ROBERT
Śmierć na pustyni. [Poemat z tomu Dramatis...]
Kaliban o Selebosie. [Poemat z tomu Dramatis...]

489. K u b i k o w s k i Tomasz: Dwa poematy Roberta Browninga. [Wstęp do
przekładu]. 42: 1990, 425/426, 137-140.

BUKOWSKI WŁADIMIR
I powraca wiatr. [Wspomnienia]. Przeł. A. Mietkowski. Warszawa 1990 ss. 316.

490. Omów.: S z m a g a Józef: Jeden ze zwycięzców. 43: 1991, 437, 110-114.

BUNIN IWAN
Przeklęte dni. [Dziennik]. Przeł. i przypisami opatrzyła J. Kornel. Warszawa 1989
ss. 93.

491. Rec.: D u d e k Andrzej: Rewolucja oczami Bunina. 42: 1990, 422/423,
142-145.

BUTOR MICHEL
La modification. [Powieść].

492. Rec.: [M a l e w s k a Hanna] H. M.: Przemiana Michel Butora. 10: 1958,
46, 474-477.

CALDERON DE LA BARCA
493. D a n i l e w i c z - Z i e l i ń s k a Maria: Książę niezłomny − Portugal-

czyk, rycerz, katolik, zakładnik − w dramacie Calderona i w historii. 38: 1986,
380/381, 91-105.

494. W e i s e r Rudolf, ks.: Hiszpański dramat o łasce. 4: l949, 15, 58-66.

CAMÕES LUIS DE
495. D a n i l e w i c z - Z i e l i ń s k a Maria: Camões, czyli triumf poezji.

36: 1984, 354/355, 662-686.

CAMUS ALBERT
496. A n d r z e j c z a k Henryk, ks.: Moralne oblicze współczesności w ujęciu

Alberta Camusa. 13: 1961, 80, 163-204.

497. B a r a n Bogdan: Dlaczego Syzyf? 35: 1983, 342/343, 952-956. [O roli
absurdu].

Cruickshank John: Albert Camus and the Literature of Revolt. London 1959 ss. 249.



327BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

498. Rec.: Ł a p i ń s k i Zdzisław: O Camusie − po drugiej stronie kanału. 13:
1961, 80, 257-260.

499. [M a l e w s k a Hanna] H. M.: Albert Camus. 1: 1946, 1, 117-120.

Mit o Syzyfie.

500. [M a l e w s k a Hanna] H. M.: Na marginesie Mitu o Syzyfie. 1: 1946, 3,
352-353.

CANETTI ELIAS
Ocalony język. Historia pewnej młodości. Przeł. M. Przybyłowska. Warszawa 1986 ss.
478.

501. Omów.: K o w a l c z y k Andrzej St.: Żyd Elias Canetti. 39: 1987, 389,
107-111.

CARREL ALEXIS
Le voyage de Lourdes. Paris 1949 ss. 161.

502. Omów.: G o l m o n t Józefa: Carrel w Lourdes. 5: 1950, 22, 73-80.

CAYROL JEAN
Je vivrai l’amour de autres. T. 1. Neuchatel 1947 ss. 179.

503. Omów.: B o u r i l l y Jean: Będę żył miłością innych. 3: 1948, 9, 284-287.

CHESTERTON GILBERT KEITH
504. S t e j n a Janusz: Chesterton żywy. 15: 1963, 111, 1015-1027.

CLAUDEL PAUL
505. N o s a l e w s k a Zofia: Dramat chrześcijański Claudela. 4:1949, 21,

578-583.

COHEN GUSTAW
506. Z a w i s z a n k a Zofia: Przez średniowiecze − do Boga. 11: 1959, 56,

253-256.

CONRAD JOSEPH
507. O literaturze. 10: 1958, 46, 361-363. [Z przedmowy do powieści Murzyn z

załogi „Narcyza”].

508. B i e ń k o w s k a Ewa: Literatura i los. 27: 1975, 254, 1025-1030. [O
poszukiwaniu wartości u Nietzschego i C.].

509. G o ł u b i e w Antoni: Katolickość Conrada. 3: 1948, 13, 483-511.

510. S z a r u g a Leszek: Conrad 1983. 41: 1989, 413-415, 96-114. [Wypowie-
dzi: J. Kotta, M. Dąbrowskiej, Cz. Miłosza i inn.].



328 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

DANTE ALIGHIERI
511. L i s i c k i Paweł: Po tamtej stronie nieboskłonu. 43: 1991, 429, 55-69.

[Rzeczywistość eschatologiczna w poezji Leśmiana i D.].

512. V i n c e n z Stanisław: Dante a mity ludowe. 34: 1982, 335, 1246-1275.

DAWYDOW JURIJ
Czas głuchej jesieni. Przeł. W. i R. Śliwowscy. Warszawa 1977 ss. 574.

513. Rec.: Z a g a j e w s k i Adam: Rewolucjoniści i policjanci. 30: 1978,
286/287, 654-660.

DICKINSON EMILY
514. B a r a ń c z a k Stanisław: Skoro nie można mieć wszystkiego. O poezji

Emily Dickinson. 42: 1990, 421, 3-15.

DONNE JOHN
515. S i t o Jerzy S.: John Donne. 13: 1961, 87, 1235-1247.

DONOSO JOSE
Moja osobista historia boomu. Tłum. E. Komarnicka. Kraków 1977 ss. 101.

516. Rec.: Z a g a j e w s k i Adam: Latynoskie przechwałki. 30: 1978, 284,
263-268.

DOSTOJEWSKI FIODOR MICHAJŁOWICZ
517. B r z o z o w s k i Stanisław: O Dostojewskim. 33: 1981, 319/320, 143-148.

518. G a l s t e r Bohdan: Dostojewski w Polsce. 33: 1981, 319/320, 186-195.

519. M i ł o s z Czesław: Dostojewski i zachodnia wyobraźnia religijna. 33:
1981, 319/320, 95-102.

520. T e n ż e: Mickiewicz i Dostojewski. 33: 1981, 319/320, 103-108.

521. P o d g ó r z e c Zbigniew: Nowe kierunki w rosyjskich publikacjach o

Dostojewskim. 13: 1981, 319/320, 195-202.

522. T e n ż e: W kręgu rodziny Dostojewskiego. (Legendy i rzeczywistość). 13:
1981, 319/320, 153-177.

523. P o d z i a w o Tomasz MIC: Czy Dostojewski był filozofem? 12: 1960,
73/74, 1026-1028.

524. T e n ż e: Dostojewski. (Uwagi dyskusyjne). 11: 1959, 66, 1580-1609.



329BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

525. R u d n i c k i Adolf: Dostojewski, rok 1980. 33: 1981, 319/320, 78-94.
[Odpowiedź na ankietę].

526. S z p o t a ń s k i Zenon: Dostojewski a barok. 27: 1975, 253, 860-865.

527. Ś w i ę c i c k i Józef Marian: Wielka improwizacja Stanisława Brzozow-

skiego. 10: 1958, 46, 371-398. [Dotyczy D.].

528. T i s c h n e r Józef: Człowiek zniewolony i sprawa wolności. (Hegel −

Dostojewski − Descartes). 33: 1981, 319/320, 123-142.

529. Ż a k i e w i c z Zbigniew: Dostojewski realista. 23: 1971, 210, 1638-1644.

530. T e n ż e: Dostojewski na tle prądów filozoficznych epoki. 12: 1960, 73/74,
1096-1025.

Biesy. [Powieść].
531. K a r p i ń s k i Wojciech: Samobójstwo Stawrogina. 24: 1972, 211, 98-116.

532. P r z y b y l s k i Ryszard: Śmierć Antychrysta. 33: 1981, 319/320, 109-
-122.

Idiota. [Powieść].
533. Ż a k i e w i c z Zbigniew: Z notesu. [M.in. Kniaż Myszkin]. 24: 1972, 219,

1158-1159. [Dotyczy inscenizacji Idioty w teatrze w Nowej Hucie].

Zbrodnia i kara. [Powieść].
534. G o m b r o w i c z Witold, H e r l i n g - G r u d z i ń s k i Gustaw:

Dwugłos o sumieniu Raskolnikowa. 33: 1981, 319/320, 149-152.

DÜRRENMATT FRIEDRICH
535. W r e m i ń s k i Stanisław: Friedrich Dürrenmatt. Degradacja mitów

państwowotwórczych. 15: 1963, 111, 1002-1014.

ECO UMBERTO
Imię róży. [Powieść]. Przeł. A. Szymanowski. Warszawa 1987.

536. Rec.: O l ę d z k a - F r y b e s o w a Aleksandra: Imię róży − średniowie-

cze i aktualność. 41: 1989, 405/406, 155-160.

ELIOT THOMAS STEARNS
537. D u l ę b a Władysław: Poezja Th. S. Eliota. 3: 1948, 14, 623-627.

538. Ś w i e y k o w s k a A.: Mit Ulissesa czyli zwycięstwo Eliota. 4: 1949, 3,
269-272. [Omówienie art. C. E. Magny’ego nt. twórczości Joyce’a i E.].



330 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

EMMANUEL PIERRE
Twarz człowieka. Tłum. K. Wróblewska. Warszawa 1972 ss. 232.

539. Rec.: R o g o w s k i Roman, ks.: Pierre Emmanuela mistyka słowa. 25:
1973, 226/227, 645-651.

ETERIA (Egeria)
Pielgrzymka do miejsc świętych. Tłum. W. Szołdrski CSSR. Oprac. A. Bogucki OP.
Warszawa 1970 s. 160-241.

540. Rec.: S t a r o w i e y s k i Marek, ks.: Wędrówki pani Egerii. 27: 1975,
252, 688-700.

FLORIAN JÓZEF
541. A. W.: Przyjaciel Leona Bloy. 4: 1949, 20, 517-518.

FRANCISZEK Z ASYŻU, ŚW.
542. G a l l i Mario von: Hymn do słońca św. Franciszka z Asyżu. Tłum.

L. Grygiel. 29: 1977, 271, 134-138.

FRISCH MAX
Stiller. [Powieść]. Tłum. J. Frühling. Warszawa 1960 ss. 650.

543. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Stiller − czyli król szuka królowej. 13: 161,
88, 1429-1436.

GALICZ ALEKSANDER
544. L a z a r i Andrzej: Etyka pieśni Aleksandra Galicza. 46: 1994, 467,

107-112.

GHELDERODE MICHAŁ DE
Barabasz.[Dramat].

545. Rec.: D u s s a n e: − . Tłum. R. R. 6: 1951, 28, 174-175.

GOGOL MIKOŁAJ
546. P o d g ó r z e c Zbigniew: Inny Gogol. 30: 1978, 294, 1486-1487.

547. Ż a k i e w i c z Zbigniew: Na tropie dramatu człowieka i pisarza. 12:
1960, 76, 1323-1336.

GREENE GRAHAM
548. Graham Greene o pisarstwie. 9: 1957, 40, 479-482. [Wywiad z „The Obser-

ver”].

549. Mg: Graham Greene i „Bóg łaski”. 11: 1959, 56, 244-248. [Na podstawie
pracy R. Matthewsa: Mon Ami Graham Greene].



331BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

550. N i e w i a d o m s k i Jerzy: Ideowe tło twórczości Grahama Greene’a.

15: 1964, 120, 688-703.

551. T a r n a w s k i Wit: Nowa sztuka Grahama Greene’a. 10: 1958, 54,
1432-1437. [Dotyczy dramatu Szopa w ogrodzie].

Sedno sprawy. [Powieść]. Tłum. J. Woźniakowski. Warszawa 1950 ss. 291.
552. Rec.: D o b r a c z y ń s k i Jan: Pierwsza książka Greene’a po polsku.

5: 1950, 22, 57-64.

GUIMARÃES ROSA JOÃO
Wielkie pustkowie. [Powieść].

553. Rec.: S i e w i e r s k i Henryk: Narrator egzorcysta. O Wielkim pustko-

wiu João Guimarães Rosy. 44: 1992, 441, 103-110.

HEMINGWAY ERNEST
554. [S t a r o w i e y s k a - M o r s t i n o w a Zofia] ZSM: Rozmowa z

Hemingwayem. 10: 1958, 47, 593-597. [Omówienie wywiadu przeprowadzonego przez
G. Plimptona].

HENRYK SUZO BŁ.
Księga Mądrości Przedwiecznej. Przeł. W. Szymona OP. Poznań 1983 ss. 194.

555. Rec.: T o m k o w s k i Jan: Mistyka znad Renu. 38: 1986, 379, 123-128.

HOFFMAN EVA
Lost in Translation. A Life in a Language. [Autobiografia]. New York 1988 ss. 278.

556. Rec.: P i l o n J. G.: Kraków i własne ja, odkryte na nowo. 42: 1990,
417/418, 185-190.

HOGG JAMES
Wyznania usprawiedliwionego grzesznika. Tłum. A. Przedpełska-Trzeciakowska. War-
szawa 1969 ss. 247.

557. Rec.: B i e ń k o w s k a Ewa: Powieść i teza. 30: 1978, 289/290, 1003-
-1009.

HOLAN VLADIMIR
Płacz symbolów. Wybrał i wstępem opatrzył J. Waczków. Warszawa 1978 ss. 254.

558. Rec.: Z a g a j e w s k i Adam: Wielki zwykły poeta. 30: 1978, 294, 1523-
-1526.

HOMER
559. G a w r o ń s k i Alfred: Homer, nasz współczesny. 25:1973 233/234, 1447-

-1463.

560. K u b i a k Zygmunt: Homer i Orfeusz. [Szkic]. 13: 1961, 89, 1540-1545.



332 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

HOPKINS GERARD MANLEY SJ
561. B a r a ń c z a k Stanisław: Nieśmiertelny diament: o poezji Hopkinsa. 33:

1981, 322/323, 570-581.

HÖLDERLIN FRIEDRICH
Härlling Peter: Hölderlin. Przekł. S. Lisiecka. Warszawa 1982 ss. 530.

562. Rec.: B a r a n Bogdan: − . 34: 1982, 336, 1474-1477.

Pod brzemieniem mego losu; Listy − Hyperion. Przeł. i oprac. A. Milska, W. Markow-
ska. Warszawa 1976 ss. 442.

563. Rec.: R.: Poważny młody człowiek, guwerner. 29: 1977, 279, 1078-1082.

IWANOW WIACZESŁAW
564. N i v a t Georges: Iwanow w Rzymie. 36: 1984, 356, 978-984. [Informacja

o sympozjum nt. twórczości I.].

565. P o l l a k Seweryn: Między mitem a symbolem, 36: 1984, 356, 936-954.
[Dotyczy twórczości poetyckiej I.].

JEFFERIES RICHARD
The Story of My Heart. [Eseje].

566. Rec.: T o m k o w s k i Jan: Nie napisana książka Richarda Jefferiesa. 41:
1989, 405/406, 85-95.

JOYCE JAMES
567. Ś w i e y k o w s k a Anna: Mit Ulissesa czyli zwycięstwo Eliota. 4: 1949,

3, 269-272. [Omówienie art. C. E. Magny’ego nt. J. i Eliota].

KAFKA FRANZ
568. B i e ń k o w s k a Ewa: W szczelinie czasu. 42: 1990, 416, 77-83.

569. N a g a n o w s k i Egon: Franz Kafka − prorok mimo woli. 39: 1987,
387/388, 60-84.

Dzienniki (1910-1925). Przeł. J. Werter. Przedm. Z. Bieńkowski. Kraków 1961 ss. 536.
570. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Prywatne oblicze Kafki. 13: 1961, 84,

881-886.

Mur chiński.

571. [M a l e w s k a Hanna] H. M.: Mur chiński − Kafki. 1: 1946, 2, 238-239.

KERÉNYI GRACJA
572. K i s s Csaba G. Y.: Jesienne wspomnienie o Gracji Kerényi. Tłum.

C. Mondral. 39: 1987, 387/388, 102-105.



333BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

573. M o n d r a l Camilla: Gracja Kerényi. 39: 1987, 387/388 98-101.

KLEPPER JOCHEN
574. P s z o n Mieczysław: Klepper, tragedia legalisty. 14: 1962, 94, 576-582.

KOSIŃSKI JERZY
Siedlecka Joanna: Czarny ptasior. Gdańsk 1994 ss. 160.

575. Rec.: A d a m c z y k-G a r b o w s k a Monika: Pokrętna prawda. 46:
1994, 474, 139-142.

KUNDERA MILAN
Nieznośna lekkość bytu. [Powieść]. Tłum. A. Holland. Poznań 1989.

576. Rec.: L i s i c k i Paweł: Przypowieść o życiu lekkim jak puch. 42: 1990,
425/426, 66-173.

LAMARTINE ALPHONSE DE
Podróż na Wschód.

577. H e r t z Paweł: Kilka uwag o Podróży na Wschód pana de Lamartine.

36:1984, 356, 959-967.

LE FORT GERTRUD VON
Die ewige Frau.

578. Omów.: S t a r o w i e y s k a - M o r s t i n o w a Zofia: Połowa bytu.

4: 1949, 4, 362-364.

LEWIS CLIVE STAPLES
579. M r o c z k o w s k i Przemysław: Droga do światła. (Clive Staples Lewis).

11: 1959, 64, 1373-1383.

Cztery miłości. [Rozważania]. Przeł. M. Wańkowiczowa. Warszawa 1962 ss. 164.
580. Rec.: S t r ó ż e w s k i Władysław: Przybliżenie miłości. 15: 1963, 111,

110.

Listy starego diabła do młodego.

581. Rec.: P r z e m e c k a Irena: Autobiografia Lewisa. 10: 1958, 47, 723-725.

Surprised by Joy. [Autobiografia].
582. Omów.: A b r a m o w i c z ó w n a Zofia: C. S. Lewis o sobie. 11: 1959,

64, 1377-1383.

Wielki rozwód.

583. Omów.: L u t o s ł a w s k i Wincenty: Nowy obraz piekła i nieba. 4:
1949, 1, 72-80. [Dotyczy książki L. przedstawiającej dialogi potępionych z duszami w
niebie].



334 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

MANDELSZTAM OSIP
Przybylski Ryszard: Wdzięczny gość Boga. Esej o poezji Osipa Mandelsztama. Paryż
1980.

584. Rec.: K o w a l c z y k Andrzej S.: Czytanie Mandelsztama. 37: 1985,
370/371, 239-244.

MANN THOMAS
585. B i e ń k o w s k a Ewa: Muzyka wenecka. 28: 1976, 268, 1442-1454.

[Lubeka i Wenecja w twórczości M.].

586. [M a l e w s k a Hanna] H. M.: Mann o Niemcach. 1: 1946, 2, 229-230.

Doktor Faustus. [Powieść].
587. B i e ń k o w s k a Ewa: Sztuka eseju. 28: 1976, 259, 101-107. [M.in. o

Doktorze Faustusie].

MASTERS EDGAR LEE
Umarli ze Spoon River. [Wiersze]. Warszawa 1968 ss. 92.

588. Rec.: S k w a r n i c k i Marek: Wycieczka w poezję. 20: 1968, 173/174,
1611-1614.

MAURIAC FRANÇOIS
589. C z a p s k i Józef: Sprzeczne widzenie: Rozanow − Mauriac. 10: 1958, 45,

270-313.

Faryzeuszka. [Powieść].
590. M o r s t i n-G ó r s k a Maria: Ostatnia powieść Mauriaca. Faryzeuszka.

3: 1948, 12, 473-475.

MERRILL JAMES
591. B a r a ń c z a k Stanisław: Po obu stronach lustra. (O poezji Jamesa

Merrilla). 42: 1990, 416, 65-71.

MERTON THOMAS
Listy. Tłum. M. Tarnowska. Kraków 1991 ss. 167.

592. Rec.: L i s i c k i Paweł: Manichejczyk i trapista. 45: 1993, 452, 132-138.

Siedmiopiętrowa góra. [Powieść].
593. M. J.: Popularny trapista. 4: 1949, 19, 429-430.

MIŁOSZ OSKAR
594. S h e r r a r d Philip: Oskar Miłosz i wizja kosmosu. Tłum. Cz. Miłosz. 42:

1990, 416, 40-55.



335BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

MONTALE EUGENIO
595. M i s z a l s k a Jadwiga: Montale − poeta naszych czasów. 39: 1987, 389,

51-57.

MONTAIGNE MICHEL
Próby.

596. B i e ń k o w s k a Ewa: Sztuka eseju. 28: 1976, 259, 101-107. [Dotyczy
m.in. Prób M.].

MUSIL ROBERT
Człowiek bez właściwości. [Powieść].

597. B i e ń k o w s k a Ewa: Gra w idee. 28: 1976, 270, 1661-1666.

598. T a ż: Przestrzeń nierozstrzygnięta. 29: 1977, 271, 89-95.

NABOKOV VLADIMIR
Tamte brzegi. [Wspomnienia]. Tłum. E. Siemaszkiewicz. Warszawa 1991 ss. 229.

599. Rec.: M a l i s z e w s k a Magdalena: Brzegi pamięci. 43: 1991, 435,
112-114.

NEWMAN JOHN HENRY
600. Z Listów i Dziennika. Wybór i tłum. W. Życiński SDB. 36: 1984, 351/352,

416-418.

ORWELL GEORGE
601. B r o ń s k i Maciej: Orwell jako krytyk literacki. 36: 1984, 357/358,

1176-1185.

OSBORNE JOHN
Miłość i gniew. [Dramat].

602. Ż a k i e w i c z Zbigniew: Zwierzenia i refleksje. 25: 1973, 228, 752-765.
[M. in. o dramacie O.].

PASTERNAK BORYS
603. D r a w i c z Andrzej: Stałość w zmienności. O liryce Borysa Pasternaka.

36: 1984, 351/352, 299-311.

604. S u c h a n e k Lucjan: Wokół Pasternaka. 36: 1984, 351/352, 367-372.
[Omów. sesji: 25-26 listopada 1983, UJ Kraków].

PESSOA FERNANDO
605. S i e w i e r s k i Henryk: Przesłanie Fernando Pessoi. 38: 1986, 377/378,

111-121. [Wizja dziejów Portugalii w poemacie P.].



336 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

PUSZKIN ALEKSANDER
606. W o r o s z y l s k i Wiktor: Rodowód poety. 26: 1974. 243. 1139-1149.

[Rozdz. książki Ten potwór Puszkin].

RAJO RAO
607. [S t a r o w i e y s k a - M o r s t i n o w a Zofia] ZSM : Wąż i sznur.

12: 1960, 72, 859-860. [Omówienie powieści R.].

ROBBE-GRILLET ALAIN
Le Voyeur. [Powieść]. Paris 1955 ss. 255.

608. Rec.: D ą m b s k a - P r o k o p Urszula: Powieść Robbe-Grilleta. 10:
1958, 46, 473-475.

ROZANOW WASYL
609. C z a p s k i Józef: Sprzeczne widzenie: Rozanow − Mauriac. 10: 1958, 45,

270-313.

610. P o d z i a w o Tomasz MIC: Człowiek, który nie zgrzeszył przeciwko

Duchowi św. 10: 1958, 52, 1176-1191.

SADE DONATIEN DE
611. Ż a k i e w i c z Zbigniew: Zwierzenia i refleksje. 25: 1973, 228, 752-765.

[Dotyczy m. in. powieści S. Zbrodnie miłości].

SAINT-EXUPERY ANTOINE
612. J a s t r z ę b s k i Zdzisław: Przygoda Saint-Exupery’ego. 10: 1958, 46,

399-407.

SAINT-JOHN PERSE
613. J. P.: Saint-John Perse. Nobel 1960. 12: 1960, 78, 1608-1610.

SALINGER JEROME DAVID
Buszujący w zbożu.[Powieść]. Przeł. M. Skibniewska. Warszawa 1961 ss. 261.

614. Rec.: S p r u s i ń s k i Michał: Zagubiony na pograniczu. 14: 1962, 94,
591-594.

SARRAUTE NATHALIE
Martereau. [Powieść].

615. Rec.: P r o k o p Jan: To nie powieść. 10: 1958, 46, 426-431.

SARTRE JEAN PAUL
616. G r y g i e l Stanisław: Inez zabija miłość. 15: 1963, 111, 984-1001. [O

dramatach S.].

617. [M a l e w s k a Hanna] H. M.: Pozycja Sartre’a. 1: 1946, 1, 113-116.



337BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

618. P o r ę b s k i Czesław: Szacunek i bunt. Uwagi o postawach życiowych

Schweitzera i Sartre’a. 42: 1990, 421, 56-63.

Muchy. [Dramat].
619. G r y g i e l Stanisław: Muchy − dramat o ludzkim istnieniu. 15: 1963,

106, 421-438.

SCHEINPFLUGOVA OLGA
Wyspa diabelska. [Dramat].

620. Rec.: N a t a n s o n Wojciech: Triumfy i troski teatralne. 2: 1947, 7,
775-782.

SCHNEIDER REINHOLD
621. S t r ü b e l Gustaw: Reinhold Schneider. Przeł. Z. Abrahamowicz. 24:

1972, 222, 1614-1633.

SCHULZ KAREL
Nocna rozmowa.

622. A. B.: [Nota tłumacza]. 3: 1948, 13, 544-545.

SINGER ISAAC BASHEVIS
623. L i s i c k i Paweł: Mistrz wątpliwości. 44: 1992, 444, 83-96. [Religia w

utworach S.].

SOŁOWJOW WŁODZIMIERZ
624. P r z e b i n d a Grzegorz: Apokalipsa Włodzimierza Sołowjowa. 38: 1986,

384/385, 54-70.

Przebinda Grzegorz: Włodzimierz Sołowjow. Kraków 1982 ss. 245.
625. Rec.: S m a g a Józef: Pierwsza polska monografia o Sołowjowie. 45:

1993, 453. 136-140.

626. P r z e b i n d a Grzegorz: Żydzi i Polacy w myśli ekumenicznej Włodzi-

mierza Sołowjowa. 38: 1986, 375/376, 42-58.

Sołowjow Sergiusz M.: Życie i ewolucja twórcza Włodzimierza Sołowjowa. Tłum.
E. Siemaszkiewicz. Poznań l986 ss. 396.

627. Rec.: K l e c e l Marek: Powrót Sołowjowa. 40: 1988, 396/397, 186-192.

SOŁŻENICYN ALEKSANDER
628. P r z e b i n d a Grzegorz: Aleksander Sołżenicyn − lekcja męstwa i praw-

domówności. 46: 1994, 474, 37-50.



338 ELŻBIETA KOŁTUNOWSKA

STEINBECK JOHN
629. W o ź n i a k o w s k i Jacek: [Zapiski na marginesie]. 15: 1964, 118, 495-

-499.

STENDHAL HENRI BEYLE
Czerwone i czarne. [Powieść].

630. B a r a n Bogdan: Restauracja. 35: 1983, 344, 1164-1167.

SWIFT JONATHAN
631. O r w e l l George: Polityka a literatura: spojrzenie na Podróże Gullivera.

Tłum. P. Prokop. 36: 1984, 357/358, 1186-1209.

SZAŁAMOW WARŁAM
632. S a r i u s z-S k ą p s k a Izabella: Warłama Szałamowa opowieść o

strefach zapomnienia. 45: 1993, 454, 74-86.

TAULER JAN
Kazania. Przeł. W. Szymona OP. Poznań 1985.

633. Rec.: T o m k o w s k i Jan: Mistyka znad Renu. 38: 1986, 379, 123-128.

TOLKIEN JOHN RONALD REUEL
Władca pierścieni. I: Wyprawa; II: Dwie wieże; III: Powrót króla. [Baśń]. Tłum.
M. Skibniewska. Warszawa 1981 ss. 548, 452, 527.

634. Rec: Z i ó ł k o w s k i Adam: J. R. R. Tolkien albo baśń zrehabilitowana.

35: 1983, 346, 1479-1490.

TOŁSTOJ LEW NIKOŁAJEWICZ
635. C h i a r o m o n t e Nicola: Tołstoj i paradoks historii. Przeł. P. Nikle-

wicz. 27: 1975, 257/258, 1477-1501.

636. I s k a n d e r Fazil: Literatura rosyjska i dwoiste widzenie Tołstoja. Przeł.
W. Tkaczuk. 26: 1974, 238, 430-433. Polem.: T a r k o w s k i Arseniusz: W odpo-

wiedzi. Przeł. W. Tkaczuk. 26: 1974, 238, 434-438.

637. M o r s t i n-G ó r s k a Maria: Tragedia Lwa Tołstoja. 6: 1951, 28,
90-107.

Listy. Przeł. M. Leśniewska. Przedm. R. Łużny. T. 1-2. Kraków 1976 ss. 426, 384.
638. Rec.: Z a g a j e w s k i Adam: Listy z Jasnej Polany. 29: 1977, 280,

1179-1186.

Ojciec Sergiusz. [Opowiadanie].
639. P r z y b y l s k i Ryszard: Bezbożny poszukiwacz Boga. Ojciec Sergiusz

Lwa Tołstoja. 31: 1979, 304, 980-994.



339BIBLIOGRAFIA LITERACKIEJ ZAWARTOŚCI MIESIĘCZNIKA „ZNAK”

UNAMUNO MIGUEL DE
640. S z p o t a ń s k i Zenon: Miguel de Unamuno. 18: 1966, 139/140, 192-199.

VAN DER MEER FREDERIK
Augustine the Bishop. London 1962 ss. 679.

641. Rec.: a m: − . 15: 1963, 108, 732-733.

VILLON FRANÇOIS
642. G e r e m e k Bronisław: Śmiech w cieniu szubienicy: o Villonie. 35: 1983,

345, 1266-1293.

WARREN ROBERT PEN
Gubernator. [Powieść]. Przeł. B. Zieliński. Warszawa 1961 ss. 735.

643. Rec.: S p r u s i ń s k i Michał: W stronę dantejskiego motta. 13: 1961,
90, 1718-1723.

WEIL SIMONE
644. C h i a r o m o n t e Nicola: Iliada Simone Weil. Tłum. S. Kasprzysiak. 46:

1994, 474, 113-117.

645. K a l i n o w s k i Jerzy: Sąd o prawie i osobie. Rozważania na temat

poglądów Simone Weil. 15: 1964, 118, 464-473.

646. M o r s t i n-G ó r s k a Maria: Dwie postacie kobiece francuskiego ruchu

oporu. Simone Weil i Marietta Martin. 4: 1949, 21, 589-602.

WELLS HERBERT GEORGE
647. Ś w i ę c i c k i Józef Marian: O Wellsie „jasnowidzu”. 2: 1947, 4, 410-

429.

WERFEL FRANZ
648. C h o j e c k i Artur: Franz Werfel a problem chrztu. 3: 1948, 13, 569-571.

WIESEL ELIE
Pieśń umarłych. [Opowiadania]. Wrocław 1991 ss. 174.

649. Rec: H a l k o w s k i Henryk: Po stronie Hioba. 44: 1992, 444, 123-126.

WILDER THORNTON
650. a m: Thornton Wilder. 11: 1959, 57, 410-414. [Omówienie wywiadu z pisa-

rzem].



340 INDEKS OSÓB

INDEKS OSÓB

am 127, 641, 650
A. B. 622
A. W. 541
Abraham 486
Abrahamowicz Zygmunt 621
Abramowiczówna Zofia 582
Adamczyk-Garbowska Monika 575
Aleksy Michajłowicz, car 467
Andrzejczak Henryk ks. 496
Arcab Jan ks. 319, 320
Arnoux Alexandre 55
Auden Wystan Hugh 465
Augustyn Władysław 242
Awiernicew Sergiusz 468
Awwakum Pietrowicz 466, 467

B. D. 2
Baal Szem Tow (Beszt) − zob. Izrael

Ben-Eleazar
Bach Jan Sebastian 266
Bachtin Michał 3, 468
Bacon Roger 162
Baczyński Krzysztof Kamil 184
Bagłajewski Arkadiusz 20, 54, 66, 103,

290, 384, 404, 459
Baliński Józef Aleksander 140
Bałus Wojciech 62
Baran Bogdan 209, 497, 562, 630
Baran Józef 233
Baran Marcin 72, 361
Baranowska Maria Małgorzta 83, 268
Barańczak Stanisław 4, 185, 216, 410,

488, 514, 561, 591
Barjon Louis 77
Bartyzel Jacek 5, 474
Benedykt z Nursji św. 470
Bereś Stanisław 263
Bernanos Georges 471-477
Bertrand Aloysius 478
Bettelheim Bruno 6
Béguin Albert 471
Białoszewski Miron 186
Biedrzycki Krzysztof 185, 195, 237
Bielas Katarzyna 208

Bieńkowska Ewa 7-13, 250, 251, 313,
321-323, 483, 508, 557, 568, 585,

587, 596-598
Bieńkowski Zygmunt 570
Bloch-Michel Jean 14
Bloy Leon 541
Blüth Rafał Marceli 188
Błoński Jan 15, 16, 235, 368, 417, 425
Boccaccio Giovanni 479
Bogucki Andrzej OP 540
Bolecki Włodzimierz 294
Borkowska Małgorzata OSB 95
Borowski Andrzej 165
Borowy Wacław 288
Bortnowska Halina 278
Borzym Stanisław 450
Bourilly Jean 503
Böll Heinrich 482
Brasillach Robert 483
Braun Kazimierz 18
Brecht Bertolt 484
Bremond Henri ks. 485
Brodski Josif 486
Broński Maciej 601
Browning Robert 489
Brycht Andrzej 189
Brzozowski Stanisław 190, 191, 517,

527
Buba Jan SP 241
Bukowski Wladimir 490
Bunin Iwan 491
Burzyński Włodzimierz 168
Butor Michel 492

Calderon de la Barca 493
Callot Claude 478
Camões Luis de 495
Camus Albert 496-500
Canetti Elias 501
Carrel Alexis 502
Cataluccio Francesco M. 208
Cayrol Jean 503
Chase Richard 80
Chesterton Gilbert Keith 504



341INDEKS OSÓB

Chiaromonte Nicola 635, 644
Chojecki Artur 648
Chruszczewski Adam 476
Chrzanowski Tadeusz 49, 276
Chudy Wojciech 19
Chwin Stefan 20
Cichowicz Stanisław 252, 478
Ciechowicz Jan 21
Cieśla Maria 22
Cieśla-Korytowska Maria 23, 380
Cieszkowski August 251
Claudel Paul 505
Cohen Gustaw 506
Conrad Joseph 102, 507-510
Cruickshank John 498
Cyganowska Roma 104, 394
Cywiński Bohdan 24, 190, 253, 461
Czachowska Krystyna 206
Czapliński Przemysław356
Czapska Maria 475
Czapski Józef 192-194, 589, 609
Czerni Krystyna 25, 192

Danek Danuta 3, 6, 210
Daniel-Rops Henri (Henry Petiot) 26
Danilewicz-Zielińska Maria 172, 493,

495
Dante Alighieri 265, 511, 512
Dawydow Jurij 513
Dąbrowska Maria 195, 510
Dąbrowski Stanisław 27, 90
Dąbrowski Witold 196
Dąmbska-Prokop Urszula 608
Deptuła Czesław 411
Descartes René 528
Dickinson Emily 514
Dobosz Andrzej 224
Dobraczyński Jan 28, 29, 552
Doktór Tadeusz 30
Donne John 515
Donoso Jose 516
Doroszewska Anna 31
Dostojewski Fiodor Michajłowicz 517-

-534
Drawicz Andrzej 603
Drążek Czesław SJ 33
Drewnowski Tadeusz 195

Drzewiecki Mirosław ks. 324
Du Bos Charles 480, 481
Dudek Andrzej 491
Dulęba Władysław 537
Dunajski Antoni ks. 325, 326
Durycha Jarosław 99
Dussane 545
Duszka Wanda 274, 297, 381, 388
Dürrenmatt Friedrich 535
Dybciak Krzysztof 34-37, 191, 298,

299, 423
Dynowska W. 1
Dziewulska Małgorzata 38, 377

EMES zob. Skwarnicki Marek
Eco Umberto 536
Ehrlich Emilia OSU 39, 174
Elektorowicz Leszek 465
Eliot Thomas Stearns 537, 538, 567
Emmanuel Pierre 539
Eteria (Egeria) 540

Faulkner William 379
Fijaś Jerzy 175
Filipowicz Kornel 197
Fink Ida 198
Fiut Aleksander 300, 306
Flaszen Ludwik 144
Florian Józef 541
Floryńska Halina 463
Franciszek z Asyżu św. 542
Frankowski Janusz, bp 176, 177
Frisch Max 543
Frühlling Jacek 543
Frycz Modrzewski Andrzej 199

Galarowicz Jan 444
Galebski S. 420
Galicz Aleksander 544
Galli Mario von 542
Galster Bohdan 518
Gawroński Alfred 559
Geremek Bronisław 642
German Franciszek 327
Gérard Albert 40
Ghelderode Michał de 545
Gogol Mikołaj 546, 547



342 INDEKS OSÓB

Golmont Józefa 502
Gołubiew Antoni 42, 43, 200-206, 284,

383, 509
Gombrowicz Irena 442
Gombrowicz Witold 169, 207-214, 534
Gorczyńska Renata 219
Górski Konrad 45, 60, 262, 351
Grabowski Tadeusz 44
Greene Graham 548-552
Gromek Joanna 301, 303
Gröhler Harald 46
Grygiel Ludmiła 479, 542
Grygiel Stanisław 47, 199, 284, 616,

619
Guimarães Rosa João 553
Gwóźdź Andrzej 48

H. M. zob. Malewska Hanna
hm zob. Malewska Hanna
Halkowski Henryk 649
Harasymowicz Jerzy 215
Härlling Peter 562
Hegel Georg Wilhelm Friedrich 528
Heller Michał 264
Hemingway Ernest 554
Hennel Józefa 400
Henriot Emile 130
Henryk Suzo bł. 555
Herbert Zbigniew 15, 157, 216-218
Herling-Grudziński Gustaw 534
Hersch Jeanne 407
Hertz Janina 277
Hertz Paweł 50, 219-221, 254
Hiob 98, 233, 415
Hłasko Marek 222
Hoffman Antoni 166
Hoffman Eva 556
Hogg James 557
Holan Vladimir 558
Holland Agnieszka 576
Homer 167, 184, 559, 560
Hopkins Gerard Manley SJ 561
Horodyska K. 471
Hölderlin Friedrich 562
Hunia Fryderyk 397
Husserl Edmund 212

Ingarden Roman 141
Irzykowski Karol144, 223, 224
Iskander Fazil 635
Iwanow Wiaczesław 564
Izaak 486
Izrael Ben-Eleazar 406

J. P. 613
Jabłonowski Władysław 362
Janicki Klemens 225
Janion Maria 51-53, 289, 347
Janta-Połczyński Aleksander 226
Janus Elżbieta 128
Jański Bogdan 227-229
Japola Józef 328
Jarczyńska-Bukowska Maria 230
Jarzębski Jerzy 54
Jasienica Paweł 371
Jasińska Maria 89
Jastrzębski Andrzej 170
Jastrzębski Zdzisław 89, 184, 329, 330,

612
Jaworski Roman 231
Jefferies Richard 566
Jętkiewicz Teresa 482
Joyce James 538, 567

K. H. 55
Kafka Franz 568-571
Kalinowski Jerzy 645
Kaliszewski Andrzej 217
Kamieńska Anna 178, 232, 233
Kania Ireneusz 56
Kanończuk Elżbieta 353
Kant Immanuel 149, 266
Kapuściński Ryszard 234
Karasińska Aniela 432, 443
Karpiński Wojciech 255, 445, 531
Karyszkowska A. 57
Kasprzysiak Stanisław 644
Kawalerowicz Jerzy 358
Kerényi Gracja 572
Kijowski Andrzej 224, 235-238
Kiplagat Bethuel A. 58
Kisielewski Stefan 224, 239
Kiss Csaba G. Y. 572



343INDEKS OSÓB

Kitowska-Łysiak Małgorzata 211
Klecel Marek 117, 405, 627
Klepper Jochen 574
Klima Władysław 99
Kłak Tadeusz 89
Kmita-Piorunowa Aniela 184
Kobierski Janusz Adam 232
Kolbuszewski Jacek 59
Kołaczkowski Stefan 154, 240
Komarnicka Elżbieta 516
Komornicka Anna 61
Konarski Stanisław ks. 241
Koniński Jerzy 223
Koniński Karol Ludwik 223, 242-244
Konwicki Tadeusz 245-247
Kopczyński Krzysztof 325
Kornel Janina 491
Kosiński Jerzy 575
Kossobudzki Leszek 98
Kotowski Witold 362
Kott Jan 510
Kowalczyk Andrzej Stanisław 212,

286, 310, 312, 318, 363, 385, 386,
405, 409, 501, 584

Kowalczykowa Alina 62
Kozioł Urszula 248
Krasicki Ignacy bp 249
Krasicki Jan 446
Krasiński Zygmunt 250-258
Kraszewski Józef Ignacy 96
Król Marcin 256, 257
Królikowski Bohdan 286
Kryszak Janusz 63
Krzeczkowski Henryk 258, 285
Krzyżewska Katarzyna 486
Kubiak Zygmunt 41, 64-67, 179, 219,

225, 278, 284, 405, 485, 560
Kubikowski Tomasz 489
Kudasiewicz Józef, ks. 180
Kuncewiczowa Maria 259
Kundera Milan 576
Kurczewski Jacek 6
Kurz Konrad Paul SJ 68
Kuśniewicz Andrzej 260
Kwiatkowski Jerzy 69, 70, 261, 303

Lamartine Alphonse de 577

Landy Zofia (siostra Teresa Francisz-
kanka) 262

Langer S. 102
Lazari Andrzej 544
Le Fort Gertrud von 71, 578
Lem Stanisław 263
Leśmian Bolesław 265, 266
Leśniewska Maria 638
Lewis Clive Staples 579-583
Liebert Jerzy 267-270
Ligęza Wojciech 230, 396, 408
Lipska Ewa 271
Lisicki Paweł 265, 296, 308, 309, 511,

576, 592, 623
Lisiecka Sława 562
Lubelski Tadeusz 247
Lutosławski Wincenty 583

Łapiński Zdzisław 72, 73, 186, 238,
331, 498

Łukasiewicz Jacek 74, 75, 272, 410
Łużny Ryszard 76, 466, 467, 638

M. G. 79, 80
M. J. 593
M. M. 81
Mg 549
m. 77
mt 58
Machalski Franciszek 1
Maciąg Włodzimierz 82, 83, 188, 213
Maciejewski Marian 84
Mackiewicz Stanisław Cat 85
Magny C. E. 538, 567
Maj Bronisław 273, 274, 314, 354, 375
Malewska Hanna 86-88, 275-285,

317, 373, 477, 492, 499, 500, 571,
586, 617

Malherbe François de 162
Malicki Marian 49
Maliszewska Magdalena 198, 599
Mamoń Bronisław 243
Mandelsztam Osip 584
Mann Thomas 585
Markowska Wanda 563
Markowski Michał Paweł 101, 263,

311



344 INDEKS OSÓB

Marks Karol 255
Martin Marietta 646
Massonius Marian 447
Masters Edgar Lee 588
Matka Boska 89, 90
Matthews Ronald 549
Matuszewski Marcin 286
Matuszewski Ryszard 135
Matywiecki Piotr 402
Mauriac François 589, 590, 609
Mayenowa Maria Renata 128
Mazurkiewicz Roman 17, 32, 90, 91,

120, 468
Mencwel Andrzej 318
Merdas Alina RSCJ 227-229, 332-335
Merrill James 591
Merton Thomas 92, 308, 592, 593
Micewski Bolesław ks. 229
Micińska Anna 414
Miciński Bolesław 287
Mickiewicz Adam 288-293, 520
Mietkowski Andrzej 490
Międzyrzecki Artur 294
Milska Anna 563
Miłosz Czesław 15, 41, 72, 93, 103,

157, 169, 220, 295-313, 448, 510,
519, 520, 594

Miłosz Oskar 594
Miodońska-Susułowa Anna 68
Mirewicz Jerzy SJ 407
Miszalska Jadwiga 595
Mocarska Zofia 94, 196, 449
Moczulski Leszek Aleksander 314
Mondral Camilla 572, 573
Montaigne Michel 596
Montale Eugenio 595
Morozowa Teodozja 76
Morstin-Górska Maria 204, 315, 336,

337, 480, 590, 637, 646,
Mroczkowski Przemysław 579
Mrożek Sławomir 70, 316, 317
Musiał Jan 35, 125, 226
Musil Robert 597, 598
Myszor Wincenty 181

Nabokov Vladimir 599
Naganowski Egon 569

Narbutt Jerzy 96, 438
Natanson Wojciech 441, 620
Nathan Monique 97
Naumow Aleksander E. 470
Neher André 98
Newerly Igor 318
Newman John Henry 600
Nietzsche Friedrich 321, 508
Niewiadomski Andrzej 271, 348
Niewiadomski Jerzy 99, 550
Nieznanowski Stefan 60, 89
Niklewicz Piotr 635
Nivat Georges 564
Norwid Cyprian Kamil 72, 319-346
Nosalewska Zofia 505
Nowaczyński Piotr 188, 269
Nowak-Dłużewski Juliusz 60
Nowakowski Andrzej 193
Nowicka-Jeżowa Alina 100
Nowosielski Kazimierz 302, 415
Nycz Ryszard 101
Nyczek Tadeusz 41

Odojewski Włodzimierz 347, 348
Okoń Jan 17, 32, 418
Olejniczak Józef 103
Olędzka-Frybesowa Aleksandra 104,

536
Opacki Ireneusz 476
Orfeusz 560
Orkan Władysław 349
Orski Mariusz J. 487
Orwell George 601, 631
Osborne John 602
Osęka Andrzej 194
Ostrowski Witold 105, 106

P 317
P. S. 92
Paluchowski Andrzej 89
Panas Władysław 107, 128
Papp Stefan 374
Parandowski Jan 350, 351
Parnicki Teodor 96, 352
Pasek Zbigniew 100
Pasierb Janusz St. ks. 350, 354, 369,

419, 440



345INDEKS OSÓB

Pasternak Borys 603
Patrizzi Francesco 162
Paźniewski Włodzimierz 353
Peiper Tadeusz 355
Pessoa Fernando 605
Pigoń Stanisław 108
Pilch Jerzy 356
Pilon Juliana Geran 556
Piwińska Marta 378
Platon 167
Plezia Marian 412
Plimpton Georges 554
Pociej Bohdan 266
Podgórzec Zbigniew 469, 521, 522,

546
Podolska Anna 338
Podsiad Antoni 170
Podziawo Tomasz MIC 109, 523, 524,

610
Pollak Seweryn 135, 565
Popiel Jacek 364, 365
Poprawa Adam 290
Porębski Mieczysław 41
Porębski Czesław 618
Prokop Jan 89, 110-113, 304, 615
Prokop P. 631
Propp Władimir 107
Prus Bolesław 357, 358
Przebinda Grzegorz 291, 624-626, 628
Przedpełska-Trzeciakowska A. 557
Przemecka Irena 581
Przyboś Julia 114
Przyboś Julian 359
Przybylski Ryszard 115-117, 249, 278,

360, 421, 532, 584, 639
Przybyłowska M. 501
Pszon Mieczysław 574
Pulkowska E. 207
Puszkin Aleksander 606
Puzyna Konstanty 361
Pyczek Wacław 51

R. 563
R. R. 545
Rabelais François 468
Radkowski Jerzy 439
Rajo Rao 607

Rakowiecki Jacek 38
Rembrandt van Rijn 478
Reymont Władysław Stanisław 362
Robbe-Grillet Alain 608
Rogalewska Ewa 205
Rogowski Roman ks. 539
Romaniuk Kazimierz bp 182
Romanowiczowa Zofia 363
Romanowski Andrzej 118, 119
Rosner Katarzyna 120
Rostworowski Karol Hubert 364
Roux Dominique de 208
Rozanow Wasyl 589, 609, 610
Różewicz Tadeusz 157
Rudnicki Adolf 525
Rudnicki Bogdan 222
Rutkowski K. 409
Rutowska Lucyna 14
Rymkiewicz Jarosław Marek 41, 121,

290, 366

Sade Donatien Alphonse François de
611

Saint-Exupery Antoine 612
Saint-John Perse 613
Salinger Jerome David 614
Sanavio Pierro 208
Sarbiewski Maciej Kazimierz 162
Sariusz-Skąpska Izabella 234, 488, 632
Sarraute Nathalie 615
Sartre Jean Paul 616-619
Sawicki Stefan 89, 122-126
Scheinphlugova Olga 620
Schneider Reinhold 621
Schulz Bruno 144, 367
Schulz Karel 622
Schweitzer Albert 618
Seidler Manfred 127
Sęp Szarzyński Mikołaj 368-370
Sherrard Philip 594
Siedlecka Joanna 575
Siejkowski Piotr OP 457
Siemaszkiewicz Eugenia 599, 627
Sienkiewicz Henryk 70, 371, 372
Siewierski Henryk 129, 246, 333, 339,

553, 605
Singer Isaac Bashevis 623



346 INDEKS OSÓB

Sisk John. P. 78
Sito Jerzy S. 515
Skawińska Teresa 130
Skibniewska Maria 614, 634
Skoczyński Jan 450-452
Skwarczyńska Aniela 434
Skwarczyńska Stefania 131, 434
Skwarkówna Irena 173
Skwarnicki Marek (EMES) 121, 132-

-135, 153, 155, 170, 189, 203, 215,
244, 272, 278, 316, 358, 367, 373-
-377, 390, 395, 398, 482, 543, 570,
588

Sławińska Irena 136-139, 270, 278,
340-342, 472, 481

Słowacki Juliusz 378-380
Słucki Arnold 381
Smaga Józef 625
Sokrates 405
Solarz Ignacy 349
Sołowjow Sergiusz M. 627
Sołowjow Włodzimierz 291, 446, 624-

-627
Sołżenicyn Alaksander 628
Sosnowska Danuta 84, 292, 378, 386
Sprusiński Michał 614, 643
Stabryła Stanisław 140
Stala Krzysztof 305
Stala Marian 15, 222, 261, 273, 360
Stalin Józef 72, 409
Stanisław Szczepanowski bp, św. 425
Starowieyska-Morstinowa Zofia 382,

554, 578, 607
Starowieyski Marek ks. 94, 183, 540
Stawiczak Barbara 4
Steinbeck John 629
Stejna Janusz 504
Stempowski Jerzy 103, 169, 384-386,

404
Stendhal Henri Beyle 630
Stomma Stanisław 279, 453
Stróżewski Władysław 141, 580
Strübel Gustaw 621
Stryjkowski Julian 387-389
Strzemski Michał 406
Suchanek Lucjan 604
Sulikowski Andrzej 16, 36, 142-145,

230, 280, 281, 359, 376, 393, 403,
414, 427

Susuł Jacek 464
Swieżawski Stefan 278, 435
Swift Jonathan 631
Szaja Tadeusz 343
Szałamow Warłam 632
Szaruga Leszek 225, 366, 510
Szczepański Jan Józef 390-395
Szekspir William 162
Szewc Piotr 248, 259, 260, 460
Szmaga Józef 490
Szołdrski Władysław CSSR 540
Szpotański Zenon 85, 146-152, 214,

352, 372, 379, 426, 526, 640
Szymanowski Adam 536
Szymanowski Kornel 458
Szymański Wiesław Paweł 69, 113,

153-158, 224, 287, 359, 392
Szymborska Wisława 15, 396-399
Szymona Wiesław OP 555, 633

Śliwiński Marian 159, 160
Śliwowska Wiktoria 513
Śliwowski René 513
Świeykowska Anna 538, 567
Święcicki Józef Marian 462, 527, 647

Taborski Bolesław 418
Tarkowski Arseniusz 636
Tarnawski Wit 551
Tarnowska Maria 308, 592
Tarnowski Karol 161, 321
Tatarkiewicz Władysław 162
Tauler Jan 633
Tischner Józef ks. 295, 528
Tischner Katarzyna 245
Tischner Łukasz 245
Tkaczuk Wacław 636
Tolkien John Ronald Reuel 634
Tołstoj Lew Nikołajewicz 635-639
Tomczyk Roman 163, 400
Tomkowski Jan 357, 555, 566, 633
Toruń Włodzimierz 346
Towiański Andrzej 292
Trzebiński Andrzej 401
Trznadel Jacek 478



347INDEKS OSÓB

Turnau Jan 370
Turowicz Jerzy 278
Twardowski Jan ks. 402, 403

U. D. 164
Unamuno Miguel de 640

Valery Paul 102
Van der Meer Frederik 641
Vega Carpio Lope Felix de 162
Villon François 642
Vincenz Andrzej 49
Vincenz Stanisła 103, 384, 404-407,

512

Waczków Józef 558
Walecki Wacław 165
Walicki Andrzej 454
Wańkowiczowa Maria 580
Warren Robert Pen 643
Wasita Ryszard 420
Wat Aleksander 408, 409
Watts Alan W. 166
Wegner Jacek 236
Weil Simone 644-646
Weiner Ryszard 99
Weintraub Wiktor 410
Weiser Rudolf ks. 494
Wells Herbert George 647
Werfel Franz 648
Werter Jan 570
Wiesel Elie 649
Więckowski Andrzej 401
Wilder Thornton 650
Wilkanowicz Stefan 278
Wincenty Kadłubek bł. 411, 412
Winowska Maria 71
Witalis Anna 307, 416
Witkiewicz Stanisław Ignacy 141, 413,

414
Wittlin Józef 103, 415, 416
Wojtyła Karol kard. 417-420
Wolicka Elżbieta 138, 167, 344, 413

Woronicz Jan Paweł bp 421
Woroszylski Wiktor 606
Woźniakowski Jacek 40, 168, 278,

282, 422, 436, 552, 629
Wójtowicz Kazimierz ks. 423
Wremiński Stanisław 473, 484, 535
Wróblewska Krystyna 539
Wyka Kazimierz 168, 184, 424
Wyka Marta 169, 283, 428
Wyspiański Stanisław 425-427

ZSM zob. Starowieyska-Morstinowa
Zofia

Zaczyński Marian 455, 456
Zagajewski Adam 187, 197, 221, 231,

283, 389, 391, 399, 428, 513, 516,
558, 638

Zagórski Jerzy 171
Zańko Dorota 483
Zawada Andrzej 218, 220, 424
Zawieyski Jerzy 429-443
Zawiszanka Zofia 506
Zdziechowski Marian 444-457
Zegadłowicz Emil 458
Zgorzelski Czesław 172, 202, 293, 459
Zieja Jan ks. 437
Ziejka Franciszek 427
Zielińska Z. 286
Zieliński Bronisław 643
Zieliński Jan 173
Ziółkowski Adam 634
Znamierowski Czesław 240
Zychowicz Juliusz 46

Żakiewicz Zbigniew 460, 529, 530,
533, 547, 602, 611

Żeromski Stefan 461, 462
Żmigrodzka Maria 53
Żółkiewski Stefan 128
Żuławski Jerzy 463
Żwirkowska Elżbieta 345
Żychiewicz Tadeusz 464
Życiński Wojciech SDB 600


